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Kosken Kaiku 

Koski as. kyläyhdistys ry 

№  1/2020 

Helmikuu  2020 

T 
ervehdys! ”Talvella olisi paras paikka olla 
rikkaan kissana, saisi uuninpan-
kolla maata ja maidosta partaan-
sa nuolla”. Nä in vänhä nurmesläi-nen sänänläsku meille kertoo. Eli jos jotäin hyvä ä  tä ssä  lä mpimä ssä  jä vetisessä  tälvessä siis on, niin äinäkin se on täsä-ärvoistänut Etelä -Suomen kissojen elä mä ä , elelipä  sitten kissä torpässä täi kärtänossä. Me muut ”ei-kissät” jätkämme kuitenkin tälven odotte-luä, sillä  onhän tä ssä  vielä  äinäkin kylä kä-lenterin mukään tälveä jä ljellä ! Muttä tulipä tälvi täi ei, niin uusi vuosi jä vuosikymmen tulivät jo runsäs kuukäusi sitten. Uuden vuosikymmenen myo tä  yhdis-tyksemme säi myo s uuden johtokunnän. Uusi on sinä nsä  suhteellinen kä site, kun monivuotinen runko pysyi värsin hyvin käsässä. Lä htijä nä  meillä  oli tä llä  kertää 

Salmisen Janne, jolle säimme läusuä lä mpi-mä t kiitokset hyvin tehdystä  tyo stä  yhdis-tyksemme eteen. Jännen tekninen osäämi-nen oli suuressä roolissä, kun keittio n jä kämärin remonttiä tehtiin. Nyt Jännellä on kuitenkin uusiä häästeitä vänhemmuuden muodossä, jostä vielä  lä mpimä t onnittelut 

koko yhdistyksen puolestä! Jännen jä ttä mä ä  isoä äukkoä päikkäämään säimme onneksi käksi hyvä ä  vähvistustä. Perustäjäjä senem-me Krista Lehto-Kivelä teki käuän odote-tun päluun johtokuntään. Kristä tuo vänk-kää osäämistä, veitsen terä vä ä  määläisjä r-keä  jä positiivistä henkeä  johtokuntäämme. Kristän känssä sämällä oven äväuksellä tuli johtokunnän kähvipo ytä ä n myo s Koistisen 
Harri. Härrin myo tä  johtokunnässä on nyt roppä käupällä vänkkää osäämistä räkentä-misestä jä remontoinnistä. Härrin kä denjä l-ki nä kyykin jo nyt monin päikoin sekä  keitti-o ssä  että  kämmärissä. Luottäväisin mielin voimme siis tä llä  ryhmä llä  kohdätä myo s uuden vuosikymmenen häästeet. Häästeitähän meillä  värmästi myo s riittä ä  tä llä kin vuosikymmenellä . Keittio n jä käm-märin remontti älkää ollä lopultäkin ohi, jä viimeisimmä tkin listät ovät lo ytä neet päik-känsä. Tä mä  tärkoittää sitä , että  voimme tä ydellä  ho yryllä  keskittyä  kylpyhuone- jä wc-remonttiin. Tä ssä  meillä  onkin reilusti särkää älkäen omästä tälkootyo stä , ämmät-timiesten välinnoistä jä to iden koordinoin-nistä ynnä  monestä muustä äsiästä. Muttä edessä  hä ä mo ttä vä  pälkinto on värmästi käiken sen ärvoinen. Meillä  on tä mä n väi-

heen jä lkeen kä yto ssä  montä ästettä moni-kä ytto isempi jä välmiimpi kylä tälo. Ei toki sovi myo skä ä n unohtää, että  yhdis-tyksessä mme on muutäkin toimintää kuin ikuinen remontointi. Läuäntäikerho jätkää toimintäänsä kerä ten kylä lä iset sä ä nno lli-sesti yhteen puuhästelemään eriläisten äs-käreiden pärissä jä ennen käikkeä viettä -mä ä n äikää yhdessä . Tuttuun täpään meillä  on myo s useämpiä täpähtumiä ympä ri vuo-den. Nyt ensimmä isenä  eteen tulevä After Ski täpähtumä on myo s osoitus siitä , kuinkä joustävä jä nopeästi reägoivä meidä n yhdis-tyksemme on. Tälviriehä on perinteisesti ollut yhdistyksemme vuosittäisten täpähtu-mien ”hitti”, muttä nyt kun pulkkämä en kitkäkerroin on korkeä kuin pikävipin kor-koprosentti, niin on pärempi keskittyä  tä-pähtumään, jossä voi näuttiä yhdessä  olostä myo s sisä tiloissä. Sämällä se on mitä  mäi-nioin tiläisuus myo s tutustuä nyt välmistu-neeseen kämmäriin. Tervetuloä siis näutti-mään känssämme 22.2.2020! Oikein mukävää älkänuttä vuosikymmentä  käikille! PJ Järi Lo fstro m 

 Tervehdys kyläläiset, täällä Krista Lehto-Kivelä! 
Esittäydyn johtokunnan uutena jäsenenä, vaikka ehkä 
muistattekin, että olen jo vanha tuttu siinä roolissa, pidin 
vain parin vuoden opiskelutauon. Asun edelleen perheeni 
kanssa Saarenjärven loppupäässä, jossa pyöritämme mie-
heni kotitilaa, Alaspään maatilaa. Viljelemme luomumene-
telmin avomaan vihanneksia sekä mansikkaa, hyödynnäm-
me luonnonkasveja ja teemme polttopuita. Meille saa mie-
luusti poiketa ihan vaan tutustumaan toimintaamme ja 
toki ostoksillekin. Yrittäjyyden lisäksi päivät kuluvat pitkälti 
lasten ehdoilla, harrastuksia ja muita menoja riittää kol-
men aktiivisen tytön kanssa. Ja on meillä muutama kissa, 
kani, kanoja ja kukko sekä jokunen ankka, jotka myös vie-
vät oman osansa ajastani. Jos se ihan oma hetki löytyy, 
minut voi bongata lenkkeilemässä Saarenjärventiellä tai 
metsästä, joskus kirja kädessä kotoakin.  

 

  

Hei kaikki, 

Olen Harri Koistinen, mökkiläinen Vihiniementie 16:sta.  
Ostimme tuon talviasuttavan mökin, tontteineen, vaimoni 
kanssa reilu vuosi sitten. Olemme toki viihtyneet siellä 
useana kesänä ja talvena aiemminkin, sen ollessa tyttä-
remme perheen mökkinä ja asuntona. Samasta syystä 
olemme olleet, jo monta vuotta, kyläyhdistykseen jäseniä. 

Viime kesänä sain kutsun tulla tutustumaan kylätalon 
remontteihin ja siltä reissulta huomasinkin olevani re-
monttitiimin jäsen. Eikä siitä päästy kuin vuoden vaihtee-
seen ja olenkin johtokunnassa. Tykkään touhuta mökillä 
ja kylätalolla. Viihdyn oikein hyvin näissä maisemissa.  

Liikun mielelläni luonnossa. Lähimetsät ja raitit ovatkin 
tulleet tutuiksi vuosien varrella. Lisäoppia ja tietoa saan, 
ja saamme, tarinoidessa kanssanne.  
 

   Meillekin saa poiketa. Eiköhän sitä kahvit tarjota… 
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OTAK VIHIVAARIST VAARI? 

Tiäret 

S 
itä , ku säänu kiikkustooli mukävä väuhri, nii äjätus sää, ku siive. Rupesi tääs yks kert hunteerämä, kui päl mähtä nykysinki ollä äsjoi jois ei tier mittä . Täi oikeästäs tiettä , mut tiettä  vä ä ri. Meinä simmossi äsjoi mit tiä re tutki, eli joksiki käikkii. Toi tiä re on siit mukävä, et ku säärä uut tietto, nii voi sitä  sit pittä  toten jä vänhä voi unhottä. Aikoinäs pä rjä tti hyvi neljä l älkuäineel, määl, verel, ilmäl jä tulel. Muistä no o sinä , ku jä nnä s tuleek koskä sätä tä ytte. No tul kuinäs. Nykysi täittä älkuäinei ol jo kymme-ne tusinä jä mähtääk siihenkä  loppu. Nyy mä ä  loikkäsi turhä riväkäst etteskä si. Täis ol Aristoles, ku honäs viirenne älkuäi-ne, eetteri. Hä ne mukkäs Kuu ol tietty kuun pällokuorel jä sit älko täiväät jä äin omäl kuorel ol plänetä täi jottä muut tä rkjä , läi-timmäisen eli seittemä nnel kuorel ol sit Säturnus. Sit älkoki kiintotä hre. Ku siälu pä ä s sin seittä mä ntte täivässe, nii siä lt sil oliki hulpjä nä kymä . Noo täivä olivä kuinäs eetterist, unhoti tykkä nä s kertto. Jokku ol käns muino joksiki värmoi, et Kuu o juus-too, Emmentälii vissi? Muutämä sätä vuot sit känsä ties, jä moni ol nä hnykki, jopä tieremiehist, et pä ä skyse 

menevä  tälveks huiläämä johonki jä rve pohjämutti. Jos tälvel pilkil olles säi simmo-se koukku, nii pit ä kki läske täkäsi. Nii jä hänhe esimerkiks men tälve päkko oikke omä tietä s, linnutiet pitki, lintukotosäs. See ol juur sil reunäl, ku mää loppu. Määhä ol tietty pännukäkku, niiku muoroltäs. Vä hemmä  viel o äikkä, ku jä ä käurest eikä  värsinkä määnkohoämisest tieretty mittä . Nä hti vää, et vesi vä henty. Mont eri kuppi-kunttä ol mis pä iviteltti noit jä ä käure jutui, ikä  siirtolohkärei. Usjämmä niist jä ttilä ise ol heittä ny, täi jä ttilä isä mmä  esliinä ol re-venny jä joku kivejä rkä le ol jä ä ny just siihe plä ttellä s. Därvini sekot päkä kokonäs, ku julkäs se läjie synny. Ihminehä  ol luomäkunnäkruu-nu eikä  vään yks osä siin. Nii jä vossiili, mitä  erinomäst simmose olivä. Käik lisko jä säurukse. Vielki nä il pä ivil jouttu tiere nois äsjoi kokonä pyo rtä mä  vänhä sänäs, ku uussi lo yto i tule essi. Seki ol juur ä sko , ku viissä rä knä s, et noit tietoäpäräätei tärvitä ihä vää jokune Suo-mes. Nykysi älkkä ol jokäses huushollis sen vert niit jä mä ä rä  vää lisä ä ntty vuos vuo-relt. 

Viä l tul miä le, toi eetteri, et se soppi mone päikkä. Alkuäjoil rätioäällokki olevännäs kulkivä siin jä viä l nykysinki joku touhu nettieetteris. Ku ei tier oikke mittä  mistä , nii eetteri kuulostä äikä kivält. Mul itellä n eetterist tule kloppivuosilt käns miele, ku jollä päkkäsäämu yriti säärä Setori kä ymä . Väi olik se kuiteski Reeteri? No kuinäs, uko nä ki mu touhu jä sänos ”Olek läittänu eette-ri nokkä?”  Oli mä ä , mut liiä näftist. Uko tul viä l puolpuristimiä heks, nii jopäs lä ks, t o s t ä k o t o s t ä k o t o s tostäkotostäkotostä-kotostäkotostä…. Vihiväär 
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Kyläsukka on syntynyt!  
 - Mallisukan ohje 

 

O 
mä kylä sukkämme on reilu perus-sukkä, jokä ei ole liiän päksu eikä  ohut. Kuvio on helppo, jottä siihen ei kulu liikää äikää jä mähdollisimmän mo-ni pystyy sen toteuttämään. Sukkään kä y-tetty Novitä Nälle -länkä on edullinen jä sitä  sää helposti myo s ruokäkäupoistä täi netis-tä . Ohje on läädittu niin, että  sukän kutomi-nen on melko tuttuä puuhää. Jos tärvitset äpuä kävennuksissä täi käntäpä ä n tekemi-sessä , netistä  lo ytyy päljon hyviä  ohjeitä jä videoitä.  

Lanka: Novitä Nälle, pohjävä ri luonnonväl-koinen (010), pellävä (061) täi härmää (043). Yhdestä  kerä stä  (100 g) tulee pie-nehko  miehen täi näisen sukkäpäri. 
Kuvio: punäinen jä tummänhärmää, esim. Novitä Nälle joulu (549) jä gräfiitti (044). 
Puikot: 3 

Huom! Kuvio on jäollinen 6:llä eli sen koh-dällä silmukkämä ä rä ä  voi joutuä hiemän tiläpä isesti muuttämään, esim. näisen 38/39 mällisukkä on äloitettu 60 silmukäl-lä, muttä kuvion jä lkeen värressä on jokä puikoltä kävennettu yksi silmukkä. Sämoin jos kudot resorin 2 o 2 n, on silmukkäluvun oltävä jäollinen niin, ettei kerroksen lop-puun tule 4 oikeää täi nurjää silmukkä. 60 silmukkää menee täsän jä sen yli täi äli silmukkäluvun on oltävä jäollinen 4:llä . On myo s mähdollistä tehdä  1 o, 1 n joustin, jos häluää vä hemmä n sä ä to ä . Kuvion kohtä ei joustä sämällä tävällä kuin yksivä rinen, joten sen kohdällä on pärempi ollä enemmä n silmukoitä kuin värressä, jos silmukkälukuä tä ytyy justeerätä. Luo kähdelle puikollä tärvittävä mä ä rä  silmukoitä oheisen kokotäulukon mukään jä jää neljä lle puikolle. Neulo 2 o 2 n jous-tinneulettä 10 kerrostä jä sen jä lkeen kol-me kerrostä pohjävä rillä . Tee sen jä lkeen kuvio (silmukkäluku jäollinen kuudellä) jä jätkä pohjävä rillä , kunnes värren pituus on sopivä, mällissä se on näisen sukässä 14-15 cm jä miehen 17-18 cm.  Tee käntäläppu yhdistä mä llä  1. jä 4. puikon silmukät jä neulo vähvistettuä neulostä (oikeällä kerroksellä nostä jokä toinen sil-mukkä neulomättä) täulukon mukään jä jää sen jä lkeen kolmeen osään kävennuksiä 

värten. Kävennä reunimmäiset silmukät pois oikeällä puolellä ylivetokävennuksellä jä nurjällä neulomällä käksi silmukkää yh-teen. Nostä käntäläpun reunästä silmukät jä jää täsäisesti 1. jä 4. puikolle. Jos käntälä-pussä on päriton mä ä rä  silmukoitä, niin neulo käksi silmukkää yhteen käntäläpun keskellä . Neulo ensimmä isellä  kerroksellä käntäläpun reunästä nostetut silmukät kiertä en. Kävennä ylimä ä rä iset silmukät pois jokä toisellä kerroksellä, ensimmä isen puikon lopussä yhteen jä neljä nnen puikon älussä ylivetä mä llä . Jos silmukoitä on päl-jon kävennettävänä, härvennä viimeiset kävennukset väin jokä 3. kerrokselle. Kun pohjän pituus on sopivä, tee sä dekä-vennus. Jos puikoillä on päriton mä ä rä  sil-mukoitä, kävennä jokä puikoltä yksi sil-mukkä hiemän ennen kä rkikävennuksen älkuä.  Sä dekävennuksessä jokä puikoltä kävenne-tään keskellä  jä lopussä yhteen käksi sil-mukkää siten, että  kävennusten vä liin jä ä  sämä mä ä rä  silmukoitä. Esim. jos puikollä on 14 s, neulotään ensin 5 s, 2 s yhteen, 5 s 

jä 2 s yhteen. Vä liin jä ä vien silmukoiden mä ä rä  on myo s kävennusten vä liin jä ä vien kerrosten mä ä rä  eli jos vä liin jä ä  5 silmuk-kää, niin sen jä lkeen kudotään viisi vä liker-rostä, sitten 4 s, 2 s yhteen, 4 s jä 2 s yhteen, neljä  vä likerrostä jne. Kun puikoillä on jä l-jellä  2 s, kätkäise länkä jä vedä  silmukoiden lä pi. Pä ä ttele längät huolellisesti etenkin sukän kä rjessä  (pujotä länkä vielä  kerrän silmu-koiden lä pi jä pä ä ttele siksäk-muotoon) jä ho yrytä  tärvittäessä sukät erittä in väroväs-ti mä rä n sidehärson täi känkään lä vitse.  Hyo dyllisiä  nettiosoitteitä: www.novitäknits.com/fi/fi https://www.kodinkuvälehti.fi/ärtikkeli/tee_itse/neulontä/villäsukän_ohjeet https://www.märtät.fi/märttäkoulu/käsityoohjeet/väätteet-jä-äsusteet/perusvilläsukät 
Sukan mallin on suunnitellut ja ohjeet meille 
laatinut Anu Heiskanen. 

http://www.novitaknits.com/fi/fi
https://www.kodinkuvalehti.fi/artikkeli/tee_itse/neulonta/villasukan_ohjeet
https://www.kodinkuvalehti.fi/artikkeli/tee_itse/neulonta/villasukan_ohjeet
https://www.martat.fi/marttakoulu/kasityoohjeet/vaatteet-ja-asusteet/perusvillasukat
https://www.martat.fi/marttakoulu/kasityoohjeet/vaatteet-ja-asusteet/perusvillasukat
https://www.martat.fi/marttakoulu/kasityoohjeet/vaatteet-ja-asusteet/perusvillasukat
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KYLILLÄ TAPAHTUNUTTA 

Pikkujoululaulelot 30.11.2019 

J oululäulelot, märräskuun lopussä, säivät jä lleen Luodon likät liikkeelle lä htemä ä n kohti isien mäitä, Kosken Vihiniemeen. Vä keä  oli värmäänkin päri-kymmentä , puolet kutäkuinkin läpsiä jä puolet äikuisiä -enimmä kseen näisiä. Säärä soitti tuttujä joululäulujä jä Eero toi-mi esiläuläjänä. Läulujen jä lkeen kostutim-me kurkkuämme kuumällä glo gillä  jä Sän-nän päistämillä mähtävän mäkuisillä joulu-tortuillä.  Täpäsimme tuttujäkin, Tuulän jo kesä reis-sultä jä Eeron minun tekemä ltä  kokousmät-kältä. Eeroltä säin jä lleen vinkkejä  sukutut-kimustäni värten. Tä mä  reissu oli sikä li merkityksellinen, että  meidä n puuttuvä pälä, Yrjo -setä mme ”käteissä” ollut tälokin lo ytyi. Tälo on ollut koko äjän Sännän pihäpiiriin kuuluvällä tontillä. Puut väin olivät käsväneet niin 

päljon, että  nä -kyvyys tieltä  oli huono. Sännä kysyi meidä n hälukkuuttä kä ydä  kurkkää-mässä tälossä, jä tietysti me hälu-simme nä hdä  tälon myo s sisä l-tä . Minustä tälo tuntui pienem-mä ltä  sisä ltä , kuin muistin sen olleen läpsuudestäni. Aikä kultää muistot. Kiitimme Sännää väivännä o stä , että  pä ä -simme kurkkäämään tälon sisä ä n jä suuntä-simme kohti mäjäpäikkäämme Lomäkes-kukseen. Mielenkiinnollä odotämme, josko kylä tälol-lä olisi älkävällä vuodellä jossäin väiheessä 

muisteloiltä, jolloin pä ä sisi kuulemään täri-noitä ym. tutuistä henkilo istä , jotkä ovät äsuneet Asemänseudullä, Vihiniemessä  täi Säärenkylä llä . Ehkä  joku muistää jotäin minulle tä rkeä ä . Nä in päläset loksähtäisivät päikälleen. Ensi kertään siis! Teksti: Säri Gränqvist Kuvä: Eero Källio 

Bongäsin Fäcebookin myyjä iset-ryhmä ssä  ilmoituksen, että  Kosken äsemällä on joulu-myyjä iset. Mietin, että  tuleekohän sinne miten päljon äsiäkkäitä täi myyjiä … Ajätte-lin, että  kerränkos sitä  tääs Koskelle äjelee. Väräsin päikän jä houkuttelin käverini Lee-nän mukään. Läpsenä äsuin Pernio n Lupäjällä jä joskus muinoin tuossä sämässä tälossä tänssähte-lin äinäkin niitä  viimeisiä  hitäitä koulun loppumisen äikään olleessä diskossä. Tuttu tälo siis jä tuon diskon jä lkeen tuli muuten-kin äjeltuä useitä kertojä Kosken suuntään mopollä. Myo s muutämä koulukäveri äsus-teli kylillä . Heidä n luonään tuli myo s vie-räiltuä ihän äutoikä isenä kin. Itsellä ni on myynnissä  Oriflämen kosme-tiikkää, jokä normäälisti myydä ä n koti-myyntinä  kutsuillä. Nykyä ä n on myo s mäh-dollistä tilätä tuotteet kotisohvältä myyjä n verkkokäupästä. Päkollinen mäinos tä ssä  kohtää omään verkkokäuppääni:   http://beäutystore.orifläme.fi/sännälehto Myyjä isiin otin mukään sekäläisen mä ä rä n eri tuotteitä, jotkä olivät po ydä stä  suorään mukään ostettävissä. Häin käverini Leenän kyytiin huovutusto i-densä  känssä jä mätkään kohti myyjä isiä . Hiemän hätärä muistikuvä oli tälon vä ristä , muttä onneksi nävigäättori osää neuvoä mihin vään. Perille lo ysimme helposti jä kännettiin tävärät sisä ä n. Hä mmä styttä vä ä  oli, että  vältävä mä ä rä  myyjiä  jo olikin päikällä.  Suuri mä ä rä  äktii-visesti kylä n toiminnässä muutoinkin mu-känä oleviä ihmisiä  oli päikällä. Miehet hu-seeräsivät mm. väläistuksen känssä. Täidet-

tiin ollä äinoät ”vieräilevät” tä hdet myyjien keskuudessä. Jouluinen tunnelmä huokui tälostä, koriste-lut olivät onnistuneet. Hiemän hä myisä  tunnelmä jä puheenpulputus sopi hyvin äsiään, kun myyjä t äsettelivät viimeisiä  täväroitään esille. Etenkin kylä n omät sukät jä toiminnän tueksi myytä vä  kälenteri he-rä ttivä t minussä ihästustä.  Pieni, muttä tosi äktiivinen kylä . Asiäkkäitä kyllä  oli, toki tälo on sen verrän suuri, olisi vielä  muutämä mähtunut enem-mä nkin. Jä kuten monissä myyjä isissä , niin pärhäät äsiäkkäät ovät muut myyjä t/jä rjestä jä t. 

Lopuksi vielä  kyseltiin vinkkejä  seurääviä täpähtumiä äjätellen. Itsekin ännoin muutä-män ideän, koskä kä yn äktiivisesti eriläisis-sä täpähtumissä. Käikistä tä rkeintä  on tä-pähtumän märkkinointi jä sitten perille neuvovät opästeet.  Päikälliset kyllä  lo ytä vä t ilmän niitä kin, muttä ulkopäikkäkuntäläisille todellä tär-peen. Sitten vielä  säin kirjoittää jutun, kiitos siitä ! Seurääviä täpähtumiä odotellen jä kylä n äktiivistä toimintää seuräillen. Sännä Lehto Sälon Tupuristä 

Joulumyyjäisissä Vihiniemen kylätalolla 14.12.2019 

http://beautystore.oriflame.fi/sannalehto
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K 
osken äsemän Kylä n välo välittiin nyt seitsemä nnen kerrän. Jokäi-nen kylä lä inen voi ehdottää tä mä n ärvonimen sääjäksi henkilo ä , jokä on vuoden äikänä tuonut kylä lle väloä. Ehdokkäistä Kylä n välon välitsee kylä yhdistyksen johtokuntä jä välintä julkistetään äinä vuodenväih-teen Räkettiämpujäisissä.  

 Vuoden 2019 Kylä n väloksi välittiin Elisä Moilänen, jokä on näinen kylä yhdistyksen nettisi-vujen täkänä. Elisä on tehnyt hienon tyo n sekä  teknisesti että  visuäälisesti sivujä uudistäes-sään. Mukävää myo s on, että  nykyiset sivumme toimivät myo s mobiilissä. 
 Allä Elisän kirje meille. 

Elisa Moilanen on Kylän Valo 2019 

”Nörtti” kylällämme 

Minua pyydettiin kirjoit-
tamaan Kosken kaikuun juttua kotisivuihin ja itseeni liittyen, 
joten tässä teille jotain pientä.  

Olen tykännyt tietokoneella puuhasteluista siitä saakka, kun meille tuli kotiin tietokone reilut 20v sitten. Silloin 
tietokoneet olivat vielä aika harvinaisia kodeissa. Löysinkin yhtenä päivänä kaapistani vanhan ystäväkirjan 20 
vuoden takaa, johon olin myös itse kirjoittanut. Jo tuolloin yksi haaveammateistani oli ”joku IT-alan työ”. Noh, 
koska olen aina inhonnut matematiikkaa ja ollut siinä aika huono, en hakeutunut alalle, koska vanhoissa mieli-
kuvissani tietokonehommissa täytyy olla ”matikkanero”. Näin ollen en kokenut olevani ”tarpeeksi fiksu” alalle. 
Myös erilaiset sattumat veivät minut ammatillisesti ihan toiselle alalle. 

Olen kuitenkin vuosien varrella itsenäisesti perehtynyt useisiin tietokoneohjelmistoihin ja myös tehnyt kotisivuja 
ja verkkokauppoja ja opetellut WordPress-alustaa, koska olen ollut kiinnostunut niistä. Vuonna 2017 huomasin 
Kosken kaiussa ilmoituksen, että etsitään ”nörttiä”, joka ottaisi haltuunsa kyläyhdistyksen WordPress-pohjaiset 
kotisivut. Hetken mietittyäni päätin vastata ilmoitukseen, että ”täältä löytyy, jos ei muita ilmaannu”. No, ilmei-
sesti ei muita nörttejä ilmoittautunut, joten minut valittiin vastaamaan kotisivuista. Heti alkuun ne sitten teh-
tiin uudestaan. Halusin kotisivuille kyläläisten ottamia kuvia kuvitukseen, joten pyysin niitä kyläläisiltä ja sainkin 
hienoja kuvia, joista valita (erityiskiitokset vielä Leenalle ja Mikolle)! 

Nykyisin kotisivut vaativat pientä kuukausittaista ylläpitoa – varmuuskopiointia, päivitysten ajamista, mahdol-
listen päivityksissä ilmenneiden virheiden korjaamista ja tietenkin sisällön päivittämistä, kun kaikki tapahtumat 
pyritään viemään kotisivuille. Myös kaikki Kosken kaiut löytyvät kotisivuilta.  

Kaikkien tekemieni kotisivuprojektien innoittamana päätin myös kokeilla miltä alan opiskelu tuntuisi, vaikkakaan 
hienot matemaattiset kaavat ei voisi vähempää kiinnostaa...  Ensin opiskelin avoimessa yliopistossa tietotekniik-
kaa ja syksyllä pääsin lähes täysin pääsykoepistein opiskelemaan tietojenkäsittelyä Mikkelin ammattikorkeakou-
luun. Pääsykoetta varten täytyi opetella ohjelmoimaan ja olen huomannut, että itse ohjelmoinnissa ei oikeastaan 
tarvitse osatakaan matematiikkaa, vaan siinä ratkaisee ennemminkin logiikka, jossa olenkin aika hyvä. Opiskelen 
myös avoimessa yliopistossa nyt lisäksi tietojenkäsittelytieteitä, ala on vienyt minut ihan mennessään. Lähinnä 
harmittaa nyt se, että en hakeutunut opiskelemaan jo aiemmin. Suosittelen kyllä kaikkia kiinnostuneita hakeu-
tumaan alalle, sukupuolesta ja matemaattisista taidoista välittämättä. IT-ala myös pitää paljon muutakin sisäl-
lään, kuin ohjelmointia. Itseäni kiinnostaa eniten verkko- ja mobiilisovellusten kehittäminen. Tällä hetkellä har-
joittelen tekemään Androidille jonkinlaista pientä sovellusta, ehkäpä joku päivä voitte ladata jonkin minun teke-
män sovelluksen Play-kaupasta. ;) 

Tässäpä pieni tarina. Niin ja muuten, jos joku kyläläinen haluaa omia kylällä ottamiaan kuvia lisättäväksi ky-
läyhdistyksen sivuille, niitä voi laittaa minulle tulemaan. Sähköpostiosoitetta voi kysellä kyläyhdistykseltä. Ja lo-
puksi vielä tahtoisin kiittää kyläyhdistystä kylän valoksi 2019 valitsemisesta, hieno päätös viime vuodelle. 

Terveisin Elisa Moilanen 
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~~~ 12.10.1936 ~~~  Kirkonkylä n känsäk. jätkokurssit älkää keskiv.tk.14 p:nä  kl 15.Johtokuntä. ~~~ 12.10.1936 ~~~  Pernio n kun.vältuuston kokous pidet.Sä ä sto p.tälossä läuänt.lokäk. 17 p. 1936 kl 10, jolloin keskust.jä pä ä tet.seurääv.äsioistä: 1)Pä ä t.koulu välipkunnän pälkkiostä ensi kolmivuotiskäutenä mitkä  viime kokouksessä eivä t tulleet mä ä rä tyiksi. 2)Esit.ko yhä inh.läutäk.änomus säädä muuttää tälousärviotänsä siirtä mä llä  värojä lo ytyvä stä  kohdästä siihen mikä  uupuu. 3)Kustännet.tyo m.Märtti Lonkäri Häärlästä johonkin erikoispäräntolään. 4)Esit.Värs.S.Tub.päräntolän jä Pernio n kunnän vä lillä  läädittu sitoumus jä välit.sen ällekirjoittäjät. 5)Välit.kunnänkirjuri tointä häkeneiden joukostä. 6)Välit.räk.läutäkuntä kunnäntälon räkentämis-tä värten. 7)Myo nnetä ä nko elä inlä ä k.A.Korrille väpäutus Pernio n kunnän lihätärk.toimestä. 8) Pä ä tet.lopullisesti kulkutäuti-säir.räkentämisestä. 9)Pä ä tet.Kirkonkylä n känsäk.sä hko väläistusläitteiden kustäntämisestä. 10)Pä ä t.Kuuston metsä hoitokunnän vä-litsemisestä. Mähdollisesti muitä äsioitä. Jä ilmoit.että  vältuuston po ytä kirjän julkilukeminen täpähtuu kunn.toimistossä mää-nänt.kuluvän lokäk.19 p. kl 9. Pernio  3/10 1936. Kunn.vält.puolestä:Källe Jokinen. ~~~ 12.10.1936 ~~~  Viime syyskuultä välittu kunnän täksoitusläutäkuntä, johon kuuluvät Artturi Aälto,Johän Dählstro m,Juho Leino,Ossiän Lääk-so,K.Mussääri,A.Kotiräntä,Jälmäri Koskinen,Eino Mättilä,Aärne Peltonen,Aärne O rri,Ilmäri Lehtinen,Reino Jälävä,Evert Helberg,Källe Jokinen,Vieno Loiväräntä,Vä ino  Luoto,Albin So derstro m,Artturi Vesä,Reino Virtänen jä Emil Säinio- kutsutään kunnänhuoneelle Sä ä s-to p.täloon torst.kuluvän lokäk.29.p. kl 10, ärvioimään viljellyn mään  jä luonnonniityn puhtään tuoton hehtääriä kohti, luokitettunä erikseen mään läädun ynnä  tilusten sihoituksen suhteen jä metsä mään suhteen. Jä ilmoitet.että  yllä mäinitussä kokouksessä tehtä vä  pä ä to s täksoituksen perusteistä on verovelvollisten nä htä vä nä  13 vrk.äikänä kunnän ilmoitustäulullä luettunä tk.29 p:stä . Pernio  10/10 1936   Aärre Suomelä. ~~~ 12.10.1936 ~~~  Asiänom.kuntäläisille ilmoitet.tä ten että  Säärenjä rven vedenjä rjestelyhänkkeen äsiäkirjäin jä ljenno kset pidet.kunn.toimistossä nä htä -vä nä  lokäk.15 p:stä  lokäk-29 p:vä ä n kl 10-13. Pernio  8/10 36. ~~~ 12.10.1936 ~~~  Keski-Pernio n Osuusmeijerin sä ä nto jen mä ä rä ä mä  syyskokous pidetä ä n meijerillä  perjänt. lokäk. 23 p kl 14. Kokouksessä kä sitellä ä n: 1)Sä ä sto jen 24 § syyskokoukselle mä ä rä ä mä t äsiät.  2)Vähvistetään hällituksen ohjesä ä nto .  3) Pä ä tetä ä n meijerin liittymisestä  jä se-neksi Meijerivä en Keskinä isen Elä keväkuutusyhtio n jä seneksi.  4) Pä ä tetä ä n ämmättilehtien tiläämisestä osuuskunnän jä senille. 5)  Jä senten esittä mä t äsiät.Pernio  11/101936.      Hällitus. ~~~ 12.10.1936 ~~~  Hälkojen hänkintähuutokäuppä pidetä ä n Keski-Pernio n Osuusmeijerillä  perjänt.lokäk,23 p. kl 15.heti syyskokouksen pä ä tyttyä . Oste-tään kuiviä jä tuoreitä hälkojä yht,noin 200 syltä .   Hällitus. ~~~ 12.10.1936 ~~~  S ä  ä  s t ä  v ä  i s y y s p ä  i v n ä  n ä   tä mä n kuluvän lokäk. 31.p. tärjoo  P e r n i o  n  O s u u s k ä s s ä  käikille äsiäkkäilleen pullä kähvit sekä  lähjoittää sinä pä ivä nä  jokäiselle vä hintä ä n 50:-mk tällettävälle 10:-  märkän jä 25:-  mk tällettävälle 5:-  märkän lähjätälletuksen. Sämällä tävällä vietetä ä n sä ä stä vä isyyspä ivä ä  Osuuskässän äsioimistossä Ylikulmällä.     Hällitus.  ~~~ 12.10.1936 ~~~  Uusi käunis välikoimä nä ytteitä  puku- jä pälttokänkäistä sääpunut. Tiläuksiä västään otetään.Myo s teettä jä n känkäistä tehdä ä n. Hin-nät älentuneet.   V. Räunio  Museon tälo. ~~~ 12.10.1936 ~~~  F ä n e r i ä  kokolevyinä  jä lälutun suusuisinä  päloinä myy edullisesti R ä u t ä r ä k e e n  (Ringvällin) puusepä n liike Lupäjällä. ~~~ 12.10.1936 ~~~  Arv.Pernio n Näiset jä Herrät, Huom  !   Kestilä n hyviksi tunnettujä näisten tälvitäkkejä,ulstereitä,leninkejä  jä hättujä, sekä  miesten pukujä jä ulstereitä myydä ä n Pernio n Seurojentälossä määnänt.lokäk.19.p. kl 9-20.         Norvän Pukimo 

W 
änhät Pernio n kuulutukset jät-kuvät. Olen toistänut äsiät pil-kun (,) tärkkuudellä miten ne ovät äikoinään ylo skirjättu, myo s lyo ntivir-heet jä lyhenteet. Kunnänvältuuston esitys-

listän kohtään #2 on ”muuttää” sänä lisä tty jä lkeen pä in, toivottävästi äsiä selveni.  Muistin virkistä miseksi metrinen kuutiosyli oli 4m³ vänhempi kuutiosyli oli väin 
2,83m³ selvyyden vuoksi voitiin myo s kä yt-tä ä  3,14m³ jä värsinkin hävupuuhäloissä 3,77m³.  Eero Källio 

Wanhat Perniön kuulutukset XII 
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KOTISEUTUMME ENNEN JA NYT 

P 
älään äjässä tääksepä in, 1930-luvulle, kun isä ni jä hä nen nuo-remmät käksi sisärtään jä pikku-veli viettivä t kesiä ä n Koskellä. Lästen isä  oli kuollut jä ä iti oli iloinen, kun lästen päppä jä mämmä, jotkä äsui-vät Koskellä, kutsuivät läpsikäträän viettä mä ä n kesiä  Riihimä eltä  Säärenky-lä n Luotolään. Mätkä täittui junällä Kosken äsemälle, mistä  päppä täi setä  kä vivä t heidä t häkemässä. Pä ivä t kuluivät etupä ä ssä  ulkonä tou-huten jä säivät läpset kulkeä lyhyen tiemätkän Säären tilälle, jossä äsui serkkujä, jä mikä  pärästä, vielä  suurin piirtein sämän ikä isiä .  Usein he kä vivä t myo s Vihiniemessä , missä  äsui setä  perheineen. Jä läpsiä oli siellä kin. Pä ivä t kuluivät Säären heinä pellollä, päluumätkällä säi istuä heinä härävän kyydissä , rätsästää hevosillä, pelä tä  sonnejä määntien läidässä, onkiä jä uidä jä rvessä  sekä  kerä tä  muniä känä-lästä, siihen ästi, kun tuli nähkämuniä. Silloin tuli täuko. Säärenjä rvi oli kun-non jä rvi, äällot lo ivä t ylo s ästi jä vene-retkiä  tehtiin päpän känssä äinä Läto-kärtänoon ästi, siellä  oli ehkä  myo s sukuläisiä. Vuodet vierivä t, läpset käsvoivät jä pe-rustivät omiä perheitä ä n. Reissujä teh-tiin Koskelle vä hemmä n, muttä tä rkeä ä  oli kä ydä  nä yttä mä ssä  omille läpsilleen, missä  oli läpsuuden kesiä  oli vietetty. Etupä ä ssä  nä mä  reissut tehtiinkin Vihi-niemeen Väinö-sedän (oikeästään mi-nulle isosetä ) luo, muttä myo s Vä ino n veli Yrjö, oli muuttänut älueelle, jä ä ty-ä ä n elä kkeelle. Hä n oli räkentänut omän tälon äsemänseudulle. Minun muistoni ovät juuri älkäen 60-luvultä, tärkkää vuottä en muistä. Sil-loin kä vin, lä hinnä  isä ni känssä, kätso-mässä Vä ino ä . Muistän Vä ino n pihällä käsväneet mäkeät pä ä rynä t jä muistän kun näppäsin määstä tämmikujältä tämmenterhon jä idä tin sen kotonä. Tuo sämäinen idä tys tuotti tulostä, jä nyt puu on noin 50-vuotiäs. Puu käsvää kesä mo killä ni Kängäsällä. Säättoi ollä sämällä reissullä, kun säin mukääni väähterän täimen Säären pihästä. Täm-mi on äinoä, muttä väähteroitä on siu-nääntunut, väikkä kuinkä montä. Pientä  tytto ä  kiinnosti käikki ulkonä jä ”vänhusten” tärinoitä ei jäksänut käuää kuunnellä. Pihältä oli lyhyt mätkä silläl-le, jonne ei säänut mennä , koskä se oli 

jo tullut väärälliseksi. Yrjo -sedä n tälo oli uudempi jä siellä  usein mäjoittäuduttiinkin. Me ylä kertään jä muistän kun hiip-päilin räppusiin illällä kuuntele-mään äikuisten tärinointiä älä-kerrässä. Vuodet kuluivät. Tiesin, että  sukuläisiä oli äsunut Pernio n Koskellä, muttä elä mä  ei äntä-nut äikää historiälle. Kunnes syksyllä  2018 tein dnä-testin jä joulun pyhä t kuluivätkin testin tuloksiä tutkiessäni. Muutämiä pieniä  osumiä tuli, muttä yksi isompi mätch oli isosetä ni poi-kä, jokä on minuä muutämiä vuosiä vänhempi. Hä n on synty-nyt Säärenkylä ssä , muttä äsuu nyt perheineen muuällä. Silloin soi kellot. Nyt pitä ä  teh-dä  jonkinläinen sukulistäus, keitä  vielä  on elossä jä keneltä  säisi tä ydennyksiä  omiin muis-toihin. Erä ä nä  elokuun äämunä vuonnä 2019, stärttään äutoni Keski-uudeltämäältä jä kä yn häkemässä Aira-tätini (90v)(yksi niistä  älussä mäinituistä läpsistä). Lä h-demme Muistelomätkälle, jonkä lupä-sin hä nelle 90-vuotislähjäksi. Meillä  oli tärkoitus kä ydä  kätsomässä tuttujä päikkojä. Lo ytä isimmeko  edes niitä ? Mäisemät ovät värmästi muuttuneet jä teitä  oiottu. Soitin Sälon seudun infoon (ehkä  tä llä  nimellä ) jä kuulin että , An-
tero Peijonen -niminen mies tuntee päikät kuin omät täskunsä. Soitin Ante-rolle jä kerroin keitä  olemme jä mitä  etsimme. Lä hinnä  tä rkein tieto oli, että  määntie olisi ennällään jä Antero etsi-kin meille ”kiinnostävien kohteiden” osoitteitä, ettemme äjäisi härhään niin monen vuoden jä lkeen. Tulimme Koskelle ns. täkäkäuttä. Alku-osä mätkästä, kun kä ä nnyimme Täm-misäären tieltä , oli pientä  jä huonokun-toistä metsä tietä . Jä rvi täi mitä  siitä  on enä ä  jä ljellä , kulki meidä n oikeällä puo-lellä. Metsä n jä lkeen äväutui pellot. Huomäsin, että  tä tini, jokä oli tärkkää-väisesti seurännut mäisemiä, koki juuri ison tunnekuohun. Olimme Luotolän edessä . Emme pä ä sseet pihään, sillä  pä ä sy oli estetty puomillä. Hetken is-tuimme äutossä jä tä tini muisteli läp-suuttään. Jätkoimme mätkää Säären tilälle. Tälo oli huonossä kunnossä, otin kuitenkin 

välokuvän tä distä ni tälon edessä . Kä -vimme rännässä jä ylo s kä vellessä mme tä tini muisti, että  Luotolän jä Säären tilän vä lissä  oli äsunut vä hä n nuorempi tytto , Leila Sandell. Jätkoimme mätkää seuräävään pysä hdykseen – rupätte-limme hetken Litzin Matin känssä, muttä hä n ei muistänut läpsiä, jotkä olivät siellä  kesiä ä n viettä nyt. Ehkä  hä n oli niin päljon nuorempi? Jätkoimme mätkää kohti Vihiniemeä . Ajoimme mätelemällä, sillä  edellisestä  kerrästä kun olimme kä yneet seudullä, oli yli 50 vuottä. Tä tini kä ynyt nuorenä ä itinä  setiä ä n täpäämässä, minä  pikku-tytto nä  isä ni känssä setiä ä n täpäämäs-sä, minun isosetiä . Ajettiin hiljää, mäi-semät jä tälot eivä t sänoneet mitä ä n, kunnes ykskäks olimme ison tämmen juurellä, kylä tälo edessä  jä Vä ino n tälo väsemmällä vieressä . Kätto oli hiukän muuttunut, silloin 60-luvullä se oli sel-läinen lentä vä  mänsärdi, nyt kätto oli tävällinen härjäkätto. Rinteeseen käi-vettu kelläri nä ytti olevän vielä  olemäs-sä. Antero oli äntänut minulle muutämiä tä rkeitä  nimiä  jä osoitteitä. Nyt olimme menossä yhteen selläiseen. Soitin Tuu-
la Löfströmille, jokä äsui tämmestä äläs lä htevä n tien värrellä. Tuulä keitti vieräille mätkäläisille kähvit jä läittoi voileivä t -mitä  vieräänväräisuuttä!  

Matka taaksepäin ja takaisin 

Aira Vivolin os. Luoto muistelomatkalla lapsuu-
tensa maisemissa Saaren tilalla elokuussa 2019 



Siinä  rupätellessämme kä vi ilmi, että  Tuulän mies on meille käukäistä sukuä.  Minun sukututkimukseeni ovät liitty-neet suorään älenevät polvet, jä kä vi ilmi, että  Tuulän mies on minun isoisä -ni isä n veljen sukuhäärää. Toinen häärä (minun hääräni) väin on muuttänut sukunimensä  toiseksi vuonnä 1906. Jätkoimme mätkää, kun olimme luvän-neet tullä toistekin kä ymä ä n, ehkä  ke-sä llä  uimään jä säunään! Viimeinen tälo oli vielä  lo ytä mä ttä . Väikkä äjoimme hiljää, jä tiesimme, että  tä ssä  se Yrjo n tälon pitä isi ollä, tärk-käillen tuttujä mäisemiä, äjoimme ohi. Sovimme äutossä, että  meidä n on vielä  pälättävä nä kemä ä n tälo, jostä meillä  kummälläkin on muistojä. Ennen ei Muistelomätkä ole tä ydellinen. Ajoimme kohti Pernio n keskustää. Kä -vimme kätsomässä Sändellin Leilää jä sukuläistämme Saaren Leaa. Sättuikin olemään juuri Leän syntymä pä ivä , kun soitimme hä nelle jä kutsuimme itsem-me kylä ä n. Ajoimme Leältä kohti Perni-o n kirkkoä, jonkä edessä  säätoin kiittä ä  Anteroä ihän kä destä , isostä väivännä -o stä . Hä n vei meidä t lopuksi kätso-mään isoisä ni isä n häutää jä sämään häutään oli häudättu myo s isosetä ni väimonsä känssä. 
 

Aämullä lä htiessä mme vettä  sätoi kuin säävistä käätäen, mätkällä säde oli loppunut jä äntoi meille hyvä n mielen, että  lä hdimme kätsomään tuttujä päikkojä läpsuudestä, kummän-kin läpsuudestä. Emme tien-neet, mitä  mätkä meille äntäisi, äntäisiko mitä ä n! Antoi se!! Tuntui siltä , että  reissu ei jä ä  äinoäksi, tullään vielä  täkäisin, jokin vetä ä  Koskelle... Syksyllä  kä ydessä ni Koskellä, täpäsin Eero Kallion jä olenkin säänut hä neltä  nä htä vä ksi vänhojä välokuviä. Osä kuvistä ei sänonut mitä ä n, ei minulle eikä  tä dilleni eikä  sedä lleni. Muttä jois-säkin kuvissä oli tuttuä, mm nenä , jostä säättoi pä ä tellä , sämää sukuä ollään. Olen kiitollinen myo s Eerolle ilmäkuvästä, jonkä hä n lä hetti sä hko i-senä . Siitä  lo ytyi kädonnut Yrjo n tälo.  Seuräävällä reissullä äjän jä lleen hil-jää, muttä tulen toistä käuttä, sitä  oikeää käuttä, jä tärpeen väätiessä pysä h-dyn, että  nä en kädoksissä olleen tälon!  Ympyrä  sul-keutuu. Teksti jä kuvät Säri Gränqvist 
Yrjö Luodon talolla kesällä 1962. Kuvissa Yrjö Luoto 
vaimonsa Saimin kanssa. Kuvissa myös Aira ja naapu-
rin Larsson. 
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Kosken Kaiku 

Koski as. kyläyhdistys ry 

№  2/2020 

Toukokuu 2020 

T 
ervehdys! "Life's like a box of chocolates, you 
never know what you're gonna 
get.". Vapaa ka a nnö s ta sta  iköni-sesta lauseesta menee jötenkin na in; ”Ela ma  ön kuin suklaarasia, köskaan ei tieda  mita  saa”.  Na in ösuvasti tötesi Töm Hanksin esitta ma  hahmö nimelta  Förrest Gump juurikin saman nimisessa  elökuvassa vuönna 1994. Ta ma  vuösikymmen tuli kylla  sellaisessa ka a reessa , etta  ölisi saanut Kii-nan Wuhanissa ja a da  avaamatta. Kaikkien maailmalla sattuneiden ka a nteiden ja lkeen yli 100-vuötinen kyla talömme si-jainti ön nyt kenties keskeisempi kuin kös-kaan ennen. Ainakin sisa pöliittisesti. Na et kyla talömme ida n puöleiset ikkunat tuijötta-vat tuimasti Uudenmaan vastaista rajaa kuin vartiölinnakkeessa ika a n. Niukasti, mutta tiukasti kyla talömme seisöökin öikealla puölella rajaa, vapaan Suömen puölella. Eli ja lkiviisaasti vöitaneen tödeta etta , vuönna 1916 työ va enyhdistys Riennön östama tönt-ti puölustaa nyt 104 vuötta myö hemmin 1500 markan sillöin körkeana pidettya  östö-hintaansa. Nö, niinha n kiinteistö nva litta ja t tapaavat töistella: sijainti ratkaisee. Mutta ölipa kyla talöllammekin tarjöta ihan öma ylla tyksensa  ta lle vuödelle. Olimme 

jöhtökunnassa kövaa vauhtia puuhaamassa WC- ja kylpyhuöneremönttia, kun saimme löpputalvesta vetta  niskaan ihan kirjaimelli-sesti. Kuluneen talven ölemattöman lumi-kuörman kyla talön kattö kantöi vaivatta, mutta jatkuvat vesisateet la pa isiva t katön aivan liian mönesta köhtaa. Talven mittaan kyla talön ullakkö muistutti jö suömalaisen marketin avajaisia, ainakin a mpa reiden ma a rilla  mitattuina. Tarkempi katön tutki-minen antöikin sitten aihetta valitettavaan jöhtöpa a tö kseen. A mpa reilla  ja pikku paik-kauksilla ei seuraavaa 100 vuötta selvitta isi. Katön pellityksien saumauksissa ön aika-naan tehty asennusvirheita  ja kösteus ön pa a ssyt tekema a n tuhöjaan myö s kantaville rakenteille. Mutta niin kuin la a ka rit tapaa-vat sanöa, etta  öngelman tunnustaminen ön ensimma inen askel parantumiseen, niin samöilla öpeilla töimimme jöhtökunnassa. Pidimme kriisikököuksen ja ötimme yhteyt-ta  ta rkeimpa a n rahöittajaamme eli Kötiseu-tuliittöön. Kötiseutuliitössa ymma rrettiin tilanteen vakavuus ja kylpyhuöneremönttiin tulössa ölleet rahat köhdennettiin pikavauhtia kat-töön. Ta ta  kirjöittaessa ön tilanne se, etta  Saatsin arkkitehtitöimistö ön öttanut suun-nitteluvastuun katösta. Kunnianhimöisena tavöitteena önkin, etta  jö ensi talven sateet, tulivat ne sitten vetena , ra nta na  tai lumena, 

öttaa vastaan ryhdika s, talön histöriaa kun-niöittava uusi kattö. Kun rahahanat nyt sulkeutuivat ta lta  vuö-delta WC:n ösalta niin unelma sisa vessöista siirtyi hiukan pidemma lle tulevaisuuteen. Rahöjen puuttuminen töki rajöittaa remönt-tia, mutta kun tahtöa ön riitta va sti niin se ei suinkaan sita  öle pysa ytta nyt. Koistisen 
Harri ja Kallion Eero övat uraköineet pur-kutö iden merkeissa  hiki hatussa. Kun meilla  sitten tulevaisuudessa ön rahaa alöittaa varsinaisten WC- ja kylpytilöjen rakentami-nen, ön meilla  työ la s purkutyö  sillöin suöri-tettu. Eli vaikka lisa a  mutkia tulikin remön-tissa vastaan niin vauhtia se ei öle suinkaan pysa ytta nyt. Sen sijaan tapahtumat THL:n ja valtiöneu-vöstön antamat ma a ra ykset pysa yttiva t. Tai ainakin siirsiva t va ha n eteenpa in. Mutta turha ön siita ka a n stressia  kantaa. Maail-manlöppua ei töistaiseksi öle tullut ja jöka aamu ön aurinkö taivaalle nöussut, vaikka töki va lilla  sakean pilviverhön taakse. Ja kun tilanne helpöttaa niin meilla  ön kylla  val-mius pölkaista jötakin mukavaa yhteista  tekemista  kyla talölle ja kyla lle! Pideta a n siis lippu körkealla ja na hda a n kun rajat aukea-vat! pj Jari Lö fströ m 
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OTAK VIHIVAARIST VAARI? 

Ei koska enne ja ny taas 

O 
li va ha  valmiiks hunteeranu yht töist juttu, mut nyy ö mailm menny nii öuröks, et pare simmöse tavalli-se jutu ö kerttö sit, ku ei öö mitta  muut. Nö ensteks ta a  talvi ö öllu melköse ihmeel-line. Tai öikjeastas seha  ö öllu pelkka  syk-syy vaa. Vet ö tullu sen verra, et kukka ei öö öllu huölissas pöhjaverest. Va lil ö tiet pöik, ku vesi nöusse sinki. Tiet ö muutenki melkö surkkei, ku röspuuttö ö öllu pa a l jö puöl vuöt. Kaik lumivehke öva kesa tera s. Nö ens talve sit, vissi? Niiku ei tös talves ölis öllu tarppeeks. Jö viime vuöre puölel alkö tul uutissi Kiinast, et siel ö jöku uus tauti, ku jylla . Nö ei töm-möne uutine juur hetkaut, kai siel elukkatö-ril vöi öl vaik kummössi tautei, mut ne ö nii kauka, et öva ku töises mailmas. Nö mailm ö muuttunu nii pieneks, et mika  ö pallö töis puölel eile ön ta na  ta a lki. Ihmise öva nykyajal nii likkuvaissi, et kaik tauri levi ympa ris hetkes. Ja ku liikuta nii a kki, ettei tier eres kipja  öleva, enneku jönku aja pa a st kötö. Enne ku reissatti laivöil nii tauri ehti puhke jö matköil. Sit vaan lankölkil ja syvyytte. 

Maaliskuus ta a  Köröna öl sit likimai jöka maas ja sairastuneitte ma a ra  alkö kasva, ku kuuraketi vana. Sit alköva kaik rajötukse ja öhje. Harmi vaa, ku ihmise ei juurka va litta -ny siit. Ol nii pal ta rkja  asja, ika  paaris ya myö ha  ölemine, nii tai hiihtörintte ja reissaamine tia s min. Nii ja ankeleikist pit hakke kaupa tyhja ks paskpaperist. Eta tö ihi patistetti kaik, jökka pysty sim-mössi hömmi tekema . Varma möni kaupa kassaki ölis ja a ny, jös simmöne tya kuva vaa ölis passannu. Kaik varttunemma sai heti alus nö yra  pyynnö , et pysyisiva  kötö. Ku virus ö heil öikke vaaralline ja nuörilki jöl ö, jötta muut vaiva. Nö jös ö huönö tuur nii vöi se kaatta riski nuörenki iha, ku röhkja sata vuöt sit, se pela tty espanjataut. Siitki löpul-tas selvitti vaik mailm öl muutenki siihe aikka kaaökses. Se öl valla hurja sillö ensma se mailmasöra aika. Kukka ei tarkka tier kui pal se pöruk-ka niitti, mut vahva epa illys, et yli 50 mil-jööna vöi laske sen tauri piikki. Sita  enne sit öl muitki pahöi taurei ika  Kölera 1800-luvul. Sit ruttö, pilkkukuume, keuhkötaut ja mita  kaikki niit önka, ö mönt kertta niitta ny pörukka iha mahröttömast menneil aiköin. 

Ku rajötukse alkasiva nii huömas, et paljö sit ihmisil ölki öllu turhi menöi. Jöskus ite jös asjöi, vaik Salös nii ö se autjö. Ei öl park-kipaiköist pula. Ihmise kai öva kötösal ja pitka styva , ku eiva  öl semmösse töttunu. Ole tömmöst kuullu. Nyy ölis vissi hyva  syö r iha tö rkeest valksipula, nii ölis iha luönnölline könsti, ettei kukka vaa tuu liia liki. Saa na hra  kummöne ruljanssi ta a  löppuje löpuks ö. Mut ei nii huönö, ettei jötta hyva a -ki. Ilmalaatu ö parantunu isös mailmas, ku liikenne ö jöksiki stöpis. Jös saasteist jöhtu-va kuölema nyy sit va henisiva . Sit seeki ö hyva  asja, et ihmise jöutuva ajattelema mi-ka  ön öikjast ta rkja . Kyl niit kivöi asjöi sit kerkki tekema , ku simmöse ö turvallist. Pireta  ittest ja la himma isit huölt, nii kyl ta stki selvita . Vihivaar 
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K 
ylätalon katto – vaatii toimen-
piteitä 

 Kyla talön, sina nsa  hienö ja perinteinen, peltikattö ön tullut elinkaarensa pa a ha n.  Kattö ön vanha yksinkertaisin saumöin ja pa tka pellista  tehty saumakattö. Se ön maa-lattu muutama vuösi sitten ja ilmeisesti myö s pienia  körjauksia ön tehty samalla kertaa. Nyt kuitenkin erityisen sateisen talven aikana ön ilmennyt katteen vuöta-mista mönesta köhdin.  Kattö vaatisi niin merkitta via  körjauksia ja saumöjen tiivista mista  kauttaaltaan, ettei sen körjaaminen ena a  kannata. Ta ma  tödet-tiin ammattiliikkeen töimesta suöritetussa katselmöinnissa 4.3.2020. Lausunnössa kerrötaan, etta  katön paikkaamiselle ei öle ena a  perusteita vaan kattö pita a  uusia kö-könaan. Niin harmi kuin se önkin, niin jöhtökunnan ön edellisen perusteella pita nyt tarttua ta ha n ja ryhtya  töimenpiteisiin asian kör-jaamiseksi. Ka yta nnö ssa  se tarköittaa, etta  katön körjaus ön nöstettu talölla tehta vien ja/tai jö meneilla  ölevien remönttien öhi ta rkeysja rjestyksessa  ensimma iselle sijalle. Siihen öllaan jö öhjaamassa ka ytetta vissa  ölevia, tai öletettavasti ka yttö ö mme saata-via varöja. 
 

Ennen katteen, tarköittaa uutta peltikattöa, uusimista ön katön tukirakennetta körjat-tava ja ruödelaudöitusta vaihdettava. On-neksi jö tehtyjen katselmusten perusteella ön merkitta va  ösa rakenteista tödettu ka yt-tö kelpöisiksi ja ösittainen kunnöstus riit-ta a . Se sa a sta a  kustannuksia. Jöudumme kuitenkin teetta ma a n rakennepiirustukset ja lujuuslaskelmat tarvittavin ösin ja hake-maan töimenpiteille rakennusluvan. Na ihin liittyva t töimenpiteet ön jöhtökunta jö lait-tanut liikkeelle. Kerrömme, miten tilanne etenee. Tavöittee-na ön, etta  talölla ön uusi peltikattö ennen seuraavaa talvea. 
Saniteettitilan remontti Saniteettitilan remöntin piti ölla ta ma n vuöden ykkö spröjekti. Katön tilanteen vuöksi myö nnetylle avustukselle jöuduttiin anömaan ka yttö tarköituksen muutös ja varat öhjataan katön körjaukseen. Kattöremöntin edistymista  ödötellessa saniteettitilan remönttia ön jatkettu tarvit-tavien purkutö iden tekemisella  minimire-sursseilla ja körönakaranteenin edellytta -milla  varötöimilla. Kunhan purkutö issa  pa a sta a n tarvittavan pitka lle vöimme alöit-taa tilan rakentamisen arkkitehtikuvien ja rakennesuunnitelman mukaiseen kuntöön niiden resurssien ja varöjen puitteissa kuin ta sta  eteenpa in ön mahdöllista. Työ  ön hidasta, köska materiaalien östöön ei vöida 

öhjata kuin satunnaisesti pienia  summia kerrallaan, eika  rakennusurakkapalvelui-den östaminen öle mahdöllista.  Remönttitaitöisten henkilö iden avulla seka  materiaaliavustuksilla ölisi nyt erinömai-sen suuri merkitys. 
Muut entisöinti- ja korjaustyöt sekä re-
monttitiimi Keittiö n ja kammarin körjaustyö t ön saatu varsin pitka lle, mutta niissa kin riitta a  viela  puuhaa. Talköötö iden edista miseksi ön perustettu remönttitiimi. Jös pystyt teke-ma a n pienia  maalaus-, tai nikkaröintitö ita  niin tervetulöa mukaan.  Remönttitiimiin ilmöittautuminen ei edellyta  jatkuvaa sitöu-tumista.  Yhdenkin asian kuntöön saami-nen, sillöin ta llö in, edista a  kökönaisuutta. Talven aikana tö ita  ön tehty lauantai-kerhön öhessa, tai aikanakin. Lisa tietöja saa jöhtökunnalta, tai Harri Kois-
tiselta p. 0400 433523. 
 

Kuvassa Harri 
asianmukaises-
sa varustukses-
sa sekä kyläta-
lolle että kylil-
le. 

KYLÄTALOLTA KUULTUA 

Muistakö viela  aikaa, kun Vihiniemen työ -va entalössa ei öllut sisa vessaa? Tarköitan, ettei öllut edes paikkaa. (Vöisi myö s kysya , kuka muistaa millöin ön öllut sisa vessa?)  Ulköka yma la  palöi 1969 ja heti 70-luvulla alköi hiljalleen vaatehuöneen muutöstyö t, jötta talölle saataisiin sisa vessat. Myö s ulla-kön pörtaat muutettin eri paikkaan. Muis-tatkö viela  vanhat kierrepörtaat? Kuluneen talven aikana ön pikkuhiljaa pu-rettu vanhaa saniteetitilaa, tulevan vessa-ratkaisujen takia.  

Oli kiva ylla tys na hda  vanhaa paneelikattöa ja varsinkin vanhöja valaisimia, mitka  lö y-tyiva t kun va likattöa purettiin. Mita a n var-sinaista ka tkö a  ei ödötuksista huölimatta öle viela  lö ytynyt. Va likatön pa a lle ölisi mahtunut vaikka mita , kun kattöa öli las-kettu 55-75cm. Vanhan miesten vessan huönekörkeus öli muita tilöja va ha n suu-rempi. Varaa öli va likattöa laskeakin, kun vaateputkan huönekörkeus öli vaatimattö-mat 3m. Jötain lö ytö ja  senta a n tehtiin, kun 
Koistisen Harri lö ysi purujen seasta yhden vanhan Palkkatyö la isen vuödelta 1949.  

Jös sinulla ön muistikuvia vanhasta vaate-huönesta, niin niista  ölisi mukava kuulla. Ta lla isena aikana se önnistuu parhaiten vaikka sa hkö pöstilla, kyla yhdistyksen sa h-kö pöstiin: köskias.kylayhdistys@gmail.cöm Teksti ja kuvat: Eerö Kalliö 

Vaateputka 

Yllä vanhaa paneelikattoa ja yksi löytyneistä vanhoista valaisi-
mista. Oikealla Palkkatyöläinen-lehti vuodelta 1949. 
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After Ski –disco ja karaoke 22.2.2020  

KYLILLÄ TAPAHTUNUTTA 

V 
etta  tuli taivaan ta ydelta  ja kyla ta-lön piha öli niin vetisen liejuinen, etta  kumisaappaat ölivat ainöa öi-kea varuste. Mietimme Leposaaren San-

nan kanssa mudassa liukastellessamme, etta  jökö sa a  karköttaa pöis kaikki discöa ehka  harkinneetkin, tai sitten se ölisi ainöa paikka, mihin siina  sa a ssa  ylipa a ta a n viitsii la htea . Valitettavasti ensimma inen vaihtö-ehtö taisi pita a  paremmin paikkansa, mutta saimme silti tanssilattialle mukavasti tun-nelmaa.  Sa a ta  meida n ön kiitta minen siita kin, etta  discö ylipa a ta a n ja rjestettiin, tai öikeastaan sa a ta  ja Jouni Hirvenkiveä. Jöuni öli jö viime vuöden puölella tarjöutunut örgani-söimaan discön valöt, musiikkilaitteet ja höitamaan dj:n hömmat, kun vain söpiva hetki tulee. Kun sitten tammikuulla jöhtö-kunnan kököuksessa mietimme, etta  ei ta sta  taida talvea ta na  vuönna tulla, öli aika helppö pa a tö s luöpua jökavuötisesta Talvi-rieha-perinteesta  ja suunnitella tilalle After Ski –discöa. Yleisö n pyynnö sta  mukaan tuli 

myö s karaöke, jöka ösöittautuikin niin suö-situksi, etta  melkein kökö illan öli jönöa mikröfönille. Onneksi vanhan talön vankat seina t mahdöllistavat sen, etta  töisessa pa a ssa  vöi veta a  antaumuksella Dörista ja töisessa tanssia Daruden tahtiin ilman, etta  ne tösiaan ha iritseva t.  Buffetin yhteydessa  öli lapsille kasvömaa-lausta ja önnenpyö ra n pyö ritysta . Ehdötön vetönaula öli kuitenkin Löfströmin Jarin paikalle örganisöima pöliisipartiö, tai pi-kemminkin heida n autönsa. Sana kiiri, etta  pöliisit övat pihalla ja ta ta  juhlava kea  ei kylla  tarvinnut erikseen pyyta a  siirtyma a n autön takapenkille.  Discöa jatkettiin pitka lle yli suunnitellun ajan ja mika pa  öli jatkaessa tanssijöilla ja dj:lla  intöa riitti. 
Kyläyhdistys haluaa lämpimästi kiittää 
Jouni Hirvenkiveä ammattitason järjes-
telyistä sekä discon että karaoken osal-
ta. Saimme upeat valot ja välineet sekä 
mahtavan dj:n.  ISO KIITOS! 

 Teksti: Elina Kötilainen Kuvat: Sari Kyllö nen, Sanna Lepösaari ja Jari Lö ftrsö m  

Pojat laulamassa karaokea. 

Kuinka monta lasta mahtuu poliisiauton takapenkille? 

Pieni osa Jounin kalustosta 
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T 
ervehdys! 
 Vanhan sanonnan mukaan ei tyhja  talo kattoa kaipaa. Vaikka kyla talom-me onkin kuluneen vuoden ajan sattunees-ta syysta  ollut vajaaka yto lla  niin kattoa se kaipaa ehdottomasti. Ja mielella a n ehja a  sellaista. Niinpa  johtokunta onkin keva a n ja kesa n aikana edista nyt tulevaa kattore-monttia oikein urakalla.  Olemme joutuneet kuluttamaan litroittain kahvia ja syo ma a n kilokaupalla pullaa ko-koustellessamme ahkerasti ja etsiessa mme ratkaisuja joilla ta ma  massiivinen remontti saadaan kunnialla tyo nnettya  maaliviivan yli. Tinkima tto ma n aivotyo n vastapainoksi olemme myo s saaneet kantaa selka  va a ra na  jos jonkinlaista rompetta ja rojua vintilta  useampaankin Koskisen ja telavaan pois remontin tielta . Ja vaikka hartiamme ovat toki levea t, niin viimeiseen 8000 kg:n kans-sa otimme va ha n ammattiapua, kun  Anpen ammattimiehet toivat paikalle  

 

 imuriauton joka imaisi jo aikaa ja ela ma a  na hneet purut va likatolta. Tuleva kattore-monttimme on siis massiivinen tyo maa ja sen tuleva loppulasku tekee va hinta a nkin oikeutta ja kunniaa itse katolle. Sen enem-pa a  esitta ma tta  arvioita lopullisista luvuista ja nollien ma a ra sta  niiden lukujen ja lkeen, voin vain kertoa etta  pelka n suunnittelu-tyo n ja epa ma a ra isen paperisodan va lilas-ku on heitta ma lla  yli kaksinkertainen vaik-kapa upo uuteen Ikean keittio o n verrattu-na. Ta ssa  vaiheessa lukija voi kuitenkin huokaista helpotuksesta silla  yhdistyksen ja senisto n taskuilla emme ole ka yma ssa , vaan Kotiseutuliitto on sitoutunut siihen etta  meida n kyla talomme saa ehja n katon. Summa on kuitenkin sen verran suuri, etta  na illa  na kymin ei kaikkea saada nyt eika  heti, eli kattoprojektin maaliviiva ei ika va  kylla  viela  ta na  vuonna tule vastaan.  Mutta hyva a  kannattaa toki odottaa. 

 

 Mukavaa odotusta tarjoaa myo s "Me Miehet projekti", joka on na illa  na kymin tuomassa raavasta miestyo voimaa tarjolle kyla talolle erilaisiin kunnostusto ihin. Vaikka meilla  toki talkoisiin on aina tekija t lo ytyneet, niin ehdottomasti olisi lisa ka sille ka ytto a . Kun talo on vanha ja suuri, niin erilaista kunnos-tustyo ta  riitta a  kylla  kaikille. Eli ihan jokai-nen on kylla  jatkossakin talkoisiim-me tervetullut, sukupuolesta riippumatta! Seura on taatusti hyva a  ja yhdessa  tekema l-la  jokainen oppii yksilo na kin.   Mutta enemmitta  ho pino itta  pa a sta n teida t arvon lukijat jatkamaan eteenpa in lehtem-me sivuilla. Toivottavasti olette nauttineet kesa sta  ja sen vaihtelevista sa ista ! Oikein mukavaa syksyn odotusta itse kullekin! pj Jari Lo fstro m 
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OTAK VIHIVAARIST VAARI? 

Päivityksii 

K 
aik o varma kuullu ja opetellukki pa ivitety tia liikennelai, joka tos suve alus astus voima.  Ela  pelja sty e ma a  iha tarkka rup sita  reerama, mita  nyy jokkui kohti ta s hiuka retuseera. Suojatia merkki piti angeleikist pa ivitta . Siinha  selva st ol mies, joka ei kuhnaillu, vaa astus ripja st tia  poik. Simmoneha ei nyky-mailmas passa. No nyy, ainaki mu silmis, ta a  uus irtopa a  yritta  men ylitte simmotti viiltosi. Jos ja a  piremma  aikka ha nt tiirama nii ei yhta  tier kumppa ka si kaartta, onk erel oikja vai vase kinttu. Lopultas o panta-va silma a  kii, musta hahmo alkka vista kes-kel tiet nii taitamattomast. Toivo mukka ei kella  liikentees ei ka y tommot, et joutuis pista ma  silma  kii tai toisalttas alkkais vista-ma jos o liikkeel apostolikyyril. Yht merkki ma a  ihmettele, kui ei kukka sen pa ivitta mise tartu. Tai mita  ny ma a  ta sa , mut tarkoti jotta ta rkja , vaik kriinpiissi tai mika  sen ruottalaise lika nimi nyy olika, ku melkke sai Noopelinki, Tunperki Reetta. Tarkota ilma puomei oleva varotust tasoris-teyksest, see mis isomuari aikane ho yryve-tur tuuppa musta katku taiva ta yrelt. Kauh-ja myrkytta ja ! Tilal joku viuhuva kuva ilmas leijuvast luotijunast niin ei kukka uskal men likika  risteyst. 

Viel en oo uusii merkei missa  huomannu, en sano, ettei niit jo olis ta lla tty. En ol na h-ny ainaka noit va himma isnopeus merkei, huono ta n pa i olis niit pannakka, ku tia  ova nii surkjas kunnos.  Valkost keskiviiva ole jo, jossa na hny. Siinki menna  muitte maitte pera s, nii ja automaa-tiika ole syyks kans kuullu. Kyl ta mmo tti kellast viiva enemma  kunnioitta ja va ha  jo omatuntooki kolkutta jos semmone o vata al, vaiko ois viel katkoviivaki. Ole, josta lukenu, et automatiikka tunnista valkose va ri paremmi, ku kellase, niit testei ei ol varma lumiaikka tehty.  Parkkikieko ainase hakemise voi unhotta, ku se o telaunu. Nyy voi luval ka ytta , jotta muut konsti, mil voi ilmotta parkkeeraukse alkamisaja. Eika  tart ena  ko ro tel kahreksaa-kymppi jos vetta  jotta pera s, koukus, en tarkottanu letka. Nopeure ma a ra  nykysi tie mil ajeta, tai keli, nii ja kuormaki. Sakkoka y-ta nno  kans muuttuva hiuka. Kummot, sen voi jokane kokeil iha ite. Mun piti oikke lakitekstist tarkista onk ena  mitta  sa a nto i ryhmittymisel. Siel ne oliva. Kansalaise ova nee kyl aika hyvi unhottane. Kaik luule olevas jolla rekal liikkeel, et tart-te huomioir ettei pera  pa a s liikka oikasema. 

Vasemmal ka a ntyva  ei ol likika  keskviiva. Takka tuleva, jouttu oja puski nuolema, jos koitta ohi pa a st. Paras kyl ol se, ku na i era  herra ka a ntyva  oikjal. Risteyski ol semmo-ne, et kellotaulu mukaelle ka a ntyva  tia  ol samas kulmas, ku pia viisar o puol kahre aikka keskipa iva . Nii ta a  hyva ka s koukkas liki metri keskiviiva vasemmal puolel ja sielt aika a ssa l pa a s sivutiel. Ol varma enti-ne takatuuppar rallikuski, luule. Kaike tarkotuksen uusil muutoksil olis, jot otettais enemma  huomioo muukki liikkuja. Sen tietta , et ne muut ain liikentees tai-kinotte, jot varovaine saa ol. Se, et saara kulkemisest sujuva tarkotta, ett olla kaik siin yhres ja rje kans muka. 
 Vihivaar 
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Matti Helin 1947—2020 

MUISTOKIRJOITUS 

M 
uusikko Matti Helin kuoli ylla tta en Turussa 14. helmikuuta 2020. Ha n oli 72-vuotias, synty-nyt Karhulassa, Kymin kunnassa 29. syys-kuuta 1947. Helin oli nuoresta asti kiinnostunut kaikes-ta. Ha n luki kirjoja, tutki luontoa, kera si perhosia, ta ytti lintuja, maalasi tauluja ja soitti nokkahuilua. Va ha n pa a lle kymmen-vuotiaana ha n hera tti ihmetysta  soittamalla nokkahuilulla klassisen musiikin hittimelo-dioita. Pian ha nelle hankittiin poikkihuilu, ja opinnot Kotkan musiikkiopistossa alkoi-vat. Onni kohtasi, kun huippumuusikko Josef Rauttenbacher alkoi opettaa Kotkassa ja Helin pa a si ha nen oppilaakseen. Helin kirjoitti ylioppilaaksi Karhulan yh-teiskoulusta loistavin arvosanoin 1967, ja samana keva a na  ha net valittiin Kansallis-oopperan orkesterin soolohuilistiksi. Oopperassa uusi huilisti hera tti huomiota. Ha n oli ilmio ma inen nuotinlukija, ja ha nella  oli komea a a ni soittimessaan. Nuorelle vir-tuoosille riitti kysynta a . Kesa isin vuosina 1969–1978 ha n toimi soolohuilistina Sa-vonlinnan oopperajuhlien orkesterissa. Sibelius-Akatemiassa ha n aloitti opettami-sen 1977. Samana vuonna ha net valittiin Helsingin kaupunginorkesteriin. Soitettuaan kymmenen vuotta oopperassa ja toiset kymmenen vuotta HKO:ssa, joista yhdeksa n soolohuilistina, Helin lopetti or-kesterimuusikon tyo t. Sibelius-Akatemian huilunsoiton lehtoraa-

tin ha n sai 1980, jota ha n jatkoi ela ko itymiseensa  asti. Ha n toimi myo s Viron musiikkiakatemiassa vie-railevana professorina, kuten myo s Kiinan muuta-massa musiikkikorkeakou-lussa. 1980-luvun loppupuolella keksija  ja muotoilija Matti Ka ho nen otti Heliniin yh-teytta  keksima nsa  hiilikui-tuhuilun takia. Ha n halusi ammattihuilistin mukaan soittimen kehitystyo ho n. Seuraavina vuosina Matit valmistivat useita kymme-nia  kappaleita ka sintehtyja  hiilikuituhuiluja, joita myy-tiin ympa ri maailmaa. Teol-lisen tuotannon haasteet kutistivat hankkeen. Matilla oli valtava tietoma a -ra  huilusta ja sen historias-ta. Ta ma n tiedon jakamisen halusta syntyi 1993 tv-sarja Huilun vaiheet. Siina  ka yda a n la pi huilun historia antiikin myyteista  hiilikuituun. Ylen TV1 esitti sar-jan syksylla  1994. Euroopassa se na kyi Arte
-kanavalla.  Vuonna 1999 Helin teki taiteellisen tohto-rintutkintotyo n Sibelius-Akatemialla ka yt-ta en tv-sarjan ka sikirjoitusta ja hiilikuitu-huilun kehityshistoriaa osina tutkintotyo -ta a n. Sibelius-Akatemian oppilaat muistavat Helinin vaativana mutta innostuneena ja 

innostavana opettajana. Ha n tarjosi laajat tietonsa ja taitonsa syda mellisesti ja silma t iloisesti tuikkien. Matin la hipiiriin kuuluivat rakas vaimo Aila seka  pojat Aku ja Janne. 
 

Pekka Helin 

 

Kirjoittaja on Matti Helinin veli. 
 

Muistokirjoitus on julkaistu alun perin Hel-
singin Sanomissa 18.4.2020. 

V 
uonna 2000 Helinit ostivat Kosken koulun, josta tuli Matille heti rakas ja ta rkea  paikka. Matti halusi siirta a  osan pariskunnan liiketoiminnasta Koskel-le, ja Pernio o n avattiin Soitinkauppa Wood-winds Ky:n sivuliike,  jonka toimintaa Aila 

Helin viela  jatkaa.  Matti oli Koski as. kyla yhdistyksen perusta-jaja sen. Yhdessa  Saara Kemppaisen ja 
Ilpo Halosen kanssa ha n vuonna 2012 ideoi ja toteutti yhdistyksen perustamisen ja toiminnan ka ynnista misen. Yhdistyksen ensimma inen varsinainen kokous ja rjestet-tiin Helineilla  joulukuussa 2012. Matti toi-mi kyla yhdistyksen ensimma isen johtokun-nan varapuheenjohtajana ja johtokuntateh-ta vien ja lkeenkin hyvin aktiivisena kyla yh-distyksen ja senena . Ha n oli osaltaan vah-vasti tukemassa silloisen Vihiniemen Tyo -va entalon hankkimista kyla yhdistyksen omistukseen ja oli mukana organisoimassa kyla talon ensimma isia  remontteja. Kyla yh-distyksen ensimma inen laaja varainkeruu-tapahtuma, huutokauppa heina kuussa 

2013, oli Matin ideoima. Ha n myo s lahjoitti kyla talolle pianon, harmonin ja grillin. Muutoinkin Matin kiinnostus ja innostus kyla n ja kyla yhdistyksen toiminnan kehit-ta miseen na kyi yhdistyksen toiminnassa monin tavoin. Matti oli la hes poikkeuksetta mukana yhdistyksen kokouksissa ja toi laajan osaamisensa ja tieta myksensa  yhdis-tyksen ka ytto o n.   Ha n oli hyvin kiinnostunut kyla n historias-ta ja luki mm. Tyo va enyhdistys Riennon po yta kirjat menneilta  vuosikymmenilta  ja antoi paljon vinkkeja  kyla kalenteriemme historiaosuuksiin. Ha n oli mm. hankkinut Suomen Kuvalehden julkaisun 1920-luvulta, missa  kerrottiin Kosken aseman rautatiesillan korjaamisesta.  Vihiniemen kyla talon 100-vuotisjuhlassa keva a lla  2019 Matti piti taidokkaan huilu-esityksen .    
 Matti Helinin muistoa kunnioittaen, Koski as. kyla yhdistys ry:n johtokunta 

Kyläyhdistyksen perustajajäsen 

Matti Helin kyläyhdistyksen perustamisen 
aikaan. Kuva Perniönseudun Lehdestä 
22.11.2012 ”Kosken asema sai kyläyhdistyk-
sen” 
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K 
eva a n Kaiussa lupasimme kertoa, miten remontit etene-va t, joten ta ssa pa  tilannekatsausta. 
 

Kylätalon katto  Ullakkotilaa on siivottu kahteen kertaan ennen vanhojen purujen imurointia, ja viela  kolmannen kerran imuroinnin ja lkeen. Kiitos kaikille talkoolaisille! Kyla talon ullakko on tosiaankin viimein raivattu kaikista tavarois-ta, roskista ja ajan aarteista. Noin monta talkookertaa vaadittiin, ennen kuin Anpe Oy pa a si nostamaan suurtehoimurinsa ikkunasta sisa a n ja imema a n pois 8000kg purua ja muuta eristetta . Imuroin-tiin oli varattu kaksi pa iva a  ja tarkasti suunnitelma piti, vaikkka kaikenlaisia piienia  vastoinka ymisia kin pa iviin mahtui.  

KYLÄTALOLTA KUULTUA 

Imuauto peruuttaa pihaan. 

Ja juuttui samantien pehmeään hiekkaan.  
Onneksi neliveto pelasti. 

Tarjottiin apua ja tikkaat. Näin saatiin työt käyntiin. 

Ei ihan koti-imurin letku! 

Imuauto peruuttaa pihaan. 

Lopputulos on tämän näköistä. Seuraavat vaiheet vintilla  ovat: 
• viela  va ha n siivoamista 

• vaurioituneiden rakenteiden korjaukset  
• alustan paperointi. Ta ma n tarkoituksena on esta a  po lyn ja roskien tippuminen paneloinnin va lista . 
• ja kun muu on valmista, niin sitten yla pohjan uudellee-nerista minen. 
 Korjausto ihin liittyva  rakennuslupahakemuksemme on ka sitte-lyssa  ja odotamme jo Salon Rakennusvalvonnan pa a to sta . 

Kylätalon ullakon tyhjennys 



Saniteettitilan remontti Saniteettitilan purkua remonttivalmiuteen on jatkettu keva a n aikana huomioiden ko-ronatilanteen vaatimat seikat. On siina  edetty ja hommia voidaan edelleen jatkaa aina tilanteen ja resurssien mukaan. Paljon voidaan tehda  viela  talkoillakin. 
Muut entisöinti- ja korjaustyöt  Kuten viimeksi kerroimme keittio n ja kam-marin korjaustyo t on saatu varsin pitka lle, mutta niissa kin riitta a  viela  puuhaa. Jos pystyt tekema a n pienia  maalaus-, tai nikka-rointito ita  niin tervetuloa mukaan.  
 

Tule mukaan remonttitiimiin! Remonttitiimiin ilmoittautuminen ei edelly-ta  jatkuvaa sitoutumista! Voit olla mukana oman ajanka ytto si, innostuksesi ja mahdol-lisuuksiesi mukaan. Yhdenkin asian kun-toon saaminen, silloin ta llo in, edista a  koko-naisuutta. Lisa tietoja saa johtokunnalta, tai Harri 
Koistiselta p. 0400 433523. 
Vertaisryhma t elvytta va t yhteiso llisyytta  ja yhdessa  tekemista . Porukkaan kuuluminen ja sosiaaliset kontaktit ovat usein yhta  ta r-keita  kuin se mita  tehda a n. Oletko 30-63 –vuotias mies, ja haluaisit jakaa oman harrastuksesi muitten kanssa? Vai mietitko , mita  ihmetta  sita  taas vapaa-ajalla tekisi? Ei va lia , kummassakin tapauk-sessa meilla  on sinulle hyvia  uutisia! Me Miehet-toiminnan tavoitteena on, etta  vapaaehtoinen ohjaaja (tai ohjaajapari) kokoaa oman harrastuksensa tai mielen-kiinnon kohteensa ympa rille 5-8 miehen porukan, joka alkaa harrastaa yhdessa . Hankkeen kahdelta tyo ntekija lta  saa tukea: voimme yhdessa  miettia , mista  saadaan osallistujat, missa  ryhma  kokoontuu, miten markkinointi hoidetaan jne.  Toimintaan sitoudutaan kymmeneksi ker-raksi, joten kyseessa  ei ole mika a n ikuisuus-projekti. Ryhma  voi tietysti vapaasti jatkaa tapaamisia kymmenen kerran ja lkeenkin, 

jos silta  tuntuu, ja usein na in ka ykin.  Tarvittaessa ja rjesta mme ohjaajille koulu-tusta. Koska kyseessa  on vapaaehtoistyo , ryhmien ohjaamisesta ei makseta palkkaa, mutta matkakulut ja muut toiminnasta ai-heutuvat menot korvataan. Myo s tilavuok-riin, osallistumismaksuihin ym. saa rahallis-ta tukea. Me Miehet –toiminta sai alkunsa, kun Suo-men Kyla t ry:ssa  huomattiin yhteiso llisyy-den olevan katoava luonnonvara.  Muutos on tapahtunut va hitellen viime vuosikym-menten aikana:  kanssaka yminen oli ennen va litto ma mpa a , ja la hiyhteiso issa  oli yh-teenkuuluvuuden tunnetta, toisista va litta -mista . La hes kaikilla ihmisilla  on tarve tun-tea kuuluvansa johonkin porukkaan ja tava-ta muita.  Naisilla on usein luonnostaan paremmat sosiaaliset verkostot kuin miehilla , ja he myo s harrastavat keskena a n enemma n. Miehet ovat enemma n suorittajia, jotka 

tarvitsevat jonkun tavoitteen tai syyn ko-koontumiselle. Ja jos ei ole keta a n, joka eh-dottaisi tekemista , niin sitten ja a da a n ko-tiin: “Voisihan sita  tehda  vaikka mita , mutta ei yksin tule la hdettya ”. Kuulostaako tutul-ta? Ta lla  hetkella  ka ynnissa  olevien Me Miehet-ryhmien sisa llo t ovat vaihtelevia: Sauvaka -velya , valokuvausta, vuolemista, saunomis-ta,  ruuanlaittoa, tyo hevostoimintaa, biljar-dia, talkooto ita , remontointia, harrastuksia laidasta laitaan.  Joku ehka  miettii, onko todellakin tarpeen perustaa hanke sita  varten, etta  ihmiset voisivat sauvaka vella  yhdessa , onnistuuhan se nyt muutenkin? No niinha n sita  luulisi, mutta kun ei onnistu!  Saimme yhteyden-oton era a sta  pikkukaupungista, miehelta , joka harrastaa sauvaka velya . Ha n kertoi huomanneensa, etta  saman kadun varrella oli muitakin, jotka ka viva t myo s lenkilla . Mieli olisi tehnyt ehdottaa, etta  la hdeta a n yhdessa , mutta kun se ei ka y. “Enha n mina  voi menna  heille ehdottamaan, etta  ka vel-la a nko  yhdessa ”, ha n totesi. Hanke antoi hyva n syyn pyyta a  naapuria mukaan. Osallistujilta kera tyn palautteen perusteella tiedeta a n, etta  toiminnalle on tarvetta. Yh-dessa  tekeminen on ollut palkitsevaa, ja ollaan hyvin tyytyva isia , etta  la hdettiin mu-kaan. Moni toteaa, etta  ilman ta ta  hanketta ryhma  olisi ja a nyt perustamatta ja harras-tus aloittamatta. 
Suurin kynnys onkin yleensä juuri toi-
mintaan mukaan lähteminen. Kun al-
kuun päästään, jatko seuraa itsestään. Tervetuloa mukaan porukkaan! Projektipa a llikko  Kimmo Sainio (p. 0451065915), projektityo ntekija  Pekka Anttila (p. 0451075521) https://www.memiehethanke.fi/   Facebook: Me Miehet -toiminta 

Me Miehet -hanke yhdistää vapaaehtoistoiminnan ja miesten omat harrastukset 

Pääsemme kylätalon oranssista värimaailmasta pala kerrallaan! 
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K 
esa  oli jo pitka lla  ja juhannuskin juhlittu ennen kuin pa a simme pita -ma a n kyla yhdistyksen sa a nto ma a -ra isen keva tkokouksen. La mmin, aurinkoi-nen pa iva  mahdollisti kokouksen pita misen ulkona ja niin istuimme ringissa  jakkaroilla kyla talon pihalla kuin menneen ajan kyla -neuvostossa konsanaan. Paikalla oli kym-menkunta kyla yhdistyksen ja senta . 

Kokouksessa ka ytiin la pi toimintakauden 2019 toimintakertomus seka  tilinpa a to s. Toiminnantarkastajat, Anne Lehto ja Mirja 
Lindström, olivat tarkastaneet yhdistyksen toiminnan ja suosittivat vastuuvapauden myo nta mista  kyla yhdistyksen johtokunnal-le. Tilinpa a to saineistot hyva ksyttiin ja vas-tuuvapaus myo nnettiin. 

Kokouksen pa a tteeksi keskusteltiin kyla ta-lon remonteista, remonttien rahoituksesta  seka  tulevista tapahtumista.  
 Teksti: Elina Kotilainen 

 

KYLILLÄ TAPAHTUNUTTA 

Vierailu Matilda-talolle  9.7.2020 

Kyläyhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous 28.6.2020 

K 
yla yhdistyksen johtokunta vieraili Mathildedalin Tyo va enyhdistyksen ylla pita ma ssa  Matilda-talossa. Ma-tilda-talo on rakennettu 1913 ja se on suunnitellut Sikstus Ro nnberg, joka on piirta nyt myo s Vihiniemen kyla talon. Ra-kennusten luonteessa ja yksityiskohdissa onkin paljon yhta la isyyksia . Matilda-talo on kokonaisuudessaan remon-toitu viimeisin parin vuosikymmenen aika-na. Talo on kaava-alueella ja Museoviraston suojelukohde, mika  vaikuttaa remonttien suunnitteluun ja toteutukseen. Talo onkin korjattu perinnerakentamisen ka yta nteita  tarkasti noudattaen. Viimeisin remontti-kohde on talon katto, jolle tehtiin sama remontti, mika  odottaa Vihiniemen kyla ta-loa: kattopellit uusittiin, rakenteet korjat-tiin ja eristysta  parannettiin.  Matildassa on tehty paljon myo s sisa remonttia ja uusittu mm. la mmitysja rjestelma . He rakensivat alun perin lattiala mmityksen, mutta se osoittautui ka yta nno ssa  huonosti toimivak-si ja kalliiksi ratkaisuksi paksun lankkulat-tian kanssa. Nykya a n talo la mpia a  kahdella la mpo puhaltimella.   Matilda-talo on suosittu juhlapaikka ja ka y-ta nno ssa  kaikki kesa viikonloput on varattu 

ha a juhliin. Juhlasalissa on tilaa 120 vieraal-le. Talon sisa remontti on toteutettu juhlia ajatellen ja lisa ksi ja rven rannasta lo ytyy tanssilava seka  idyllinen sauna.  Taloa ja pihamaata ylla pideta a n talkoilla. 
 

 Teksti Elina Kotilainen Kuvat Elina Kotilainen ja matildatalo.fi 

Matilda-talo sijaitsee kauniilla paikalla aivan Matilda-järven rannassa. Tässä Matillda-

talon esittelysivujen kuvassa on vielä vanha katto (matildatalo.fi).  

Tällaisen lämmittimen kun löytäisimme 
Vihiniemen kylätalollekin! 

Matilda-talon sali 
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~~~ 19.10.1936 ~~~  Jatko-opetus Saurun kansakoulussa aloitetaan tiist.27/10 kl 15. ~~~ 19.10.1936 ~~~  PERNIO N KUNNAN VALTUUTETTUJEN VAALISSA, joka toimitet.v.1936 jouluk. 4 pna , valitaan 19 valtuutettua ja yhta monta varamies-ta . Allekirjoittanut keskuslautak.puh.johtaja ottaa vastaan  valitsijayhdistyksen asiakirjoja  lokakuun 15 p:sta  saman kuun 25 p:va a n jokaisena muuna arkipa iva na  kl 15-17, paitsi lokak.25 pna  kl 9-12, omassa asunnossaan Pernio n kunnan Pappilan kyla ssa  ja ovat sa-notut asiakirjat ja tetta va  viimeista a n viimeksi mainittuna pa iva na  ennen klo 12 pa iva lla .Pernio 15/10 1936. Pernio n kunnan keskuslautakunnan puolesta:   Gust. Tammelin. ~~~ 19.10.1936 ~~~  VAROITUS: Helsingin Sk.piirin 11 alueen 11 patteri suorittaa tyk. leirin toimialueella sunnunt. marrask. 1 p:na  1936 klo 8-16, seka  Turunmaan sk-piirin Turun tyk.ptri sunnunt.marrask.8 p:na  klo 8-16, jota aluetta rajoittaa ida ssa  Metsa nojan Takalan lohkot, 300m.la nteen,-Saurun Kuusiston lohkot. 300m.la nteen,-pohjoisessa Teijon tie Va ha ja rven kohdasta Lankkerin tienhaaraan,-la nnessa  Lankkeri Joutna Meri-Huhti,- etela ssa  tie Sa rkisalo Pernio  Huhdista Leirin tienhaaraan, liikkuminen on alueella ylla mainittuna aikoina kielletty.  Ka skysta : Paikallispa a llikko . ~~~ 19.10.1936 ~~~  S a  a  s t a  v a  i s y y s p a  i v a  a  vietta a  P e r n i o  n  S a  a  s t o  pa n k k i  viimeisen kerran nykyisessa  toimitalossaan lauant. kuluvan lo-kak.31 p:na . Pullakahvit tarjotaan kaikille pankin asiakkaille ja jokaiselle, joka tallettaa sina  pa iva na  50mk, annetaan 10mk:n lahjatal-letus. Samoin vieteta a n pa iva a  Kosken haarakonttorissamme. Sa a sta ja t ovat aina tunteneet ta ma n pa iva n omakseen ja Sa a sto pankin juhlapa iva ksi ja ovat a sankoin joukoin kokoontuneet Sa a sto pankin konttoreihin. Toivomme , ettei sita  nytka a n ole unohdettu. Pankki avataan kello 8.  Hallitus. ~~~ 19.10.1936 ~~~  S a  a  s t a  v a  i s y y s p a  i v a  n a   ta ma n kuluvan lokakuun 31. tarjoo  P e r n i o  n  O s u u s k a s s a  kaikille asiakkailleen pulla kahvit seka  lahjoittaa sina pa iva na  jokaiselle va hinta a n 40 mk tallettavalle 10mk ja 25mk tallettavalle 5mk:n lahjatalletuksen. Samalla tavalla vieteta a n sa a sta va isyyspa iva a  Osuuskassan asioimistossa Ylikulmalla. ~~~ 19.10.1936 ~~~  Kantakirjastoon saapunut uusia kirjoja,m.m. Salomaa:Filos.historia, Kinnunen:Perheen ravinto omasta maasta, Ja a skela inen: Taistelu viipurista, Heporauta: Suuri yo , Lillius: Lapsuusija n sielunela ma a , ja Kasvatusopin pa a k. Suuri puutarhakirja, Ollonqvist:Kotiapulaisen kirja,y.m. ym. Kirjasto on avoinna lauant.12-13 ja 18-20 seka  sunnunt. 12-14. ~~~ 19.10.1936 ~~~  Pernio n Tyo nva en yhdistys ja rjesta a  eritta in hauskat tanssit sunnunt. t.k.25 p:na  alkaen klo 20 Pernio n tyo nva entalossa. Eritta in hyva  soitto. ~~~ 19.10.1936 ~~~  Kuorma-autoa saa tilata muuttoihin tai muihin ajoihin.  O. Lehto,  Puh.  75. ~~~ 19.10.1936 ~~~  Kotiapulainen (vanhanko) saa heti paikan Saurun Turvepehkutehtaalla.  Puh.  Pernio  5. ~~~ 19.10.1936 ~~~  Metsa tyo miehet saavat tyo ta  Kyyna ra n tilan metsa ssa . Ilmoittauduttava  keskiv. ja torstaina tk.21 ja 22 pna  Kyyna ra n talos-sa.La hempia  tietoja antaa tyo njohtaja M. Lindblom. ~~~ 19.10.1936 ~~~  Porsaita myyta va na  Aaljoen Va rra lla . ~~~ 19.10.1936 ~~~  Huutokaupparahat Vibomin huutokaupasta Koskella ovat maksuajalla ja kehoitetaan ne allekirjoittaneelle suorittamaan.   K.Pohjonen. 

W 
anhat Pernio n kuulutukset jat-kuvat. Olen toistanut asiat pil-kun (,) tarkkuudella miten ne ovat aikoinaan ylo skirjattu, myo s lyo ntivir-

heet ja lyhenteet. Tekstissa  mainittu ”Heporauta” tarkoittaa Elsa Heporautaa, 1883-1960. Ha n oli tuottelias puumalalai-nen kirjailija, joka perusti myo s Kalevalais-
ten Naisten Liiton seka  Kalevala Korun. Pankit taas kilpailevat totutusti asiakkais-taan. Eero Kallio 

Wanhat Perniön kuulutukset XIII 
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T 
ervehdys! 
 
Jos vanhan sanonnan mukaan vuodet 

eiva t ole veljia  keskena a n niin kuinka loh-
dulliselta se nyt kuulostaakaan, kun kuluva 
vuotemme on kulkemassa kohti iltaansa. 
Koronan kurittama vuosi tarjosi kylla  monia 
ylla tyksia  mutta ei juurikaan positiivisia 
sellaisia niin on huojentavaa ajatella, etta  se 
on ollut vain ja ainoastaan sukunsa todelli-
nen musta lammas ja saa siten ja a da  ilman 
kaltaisiaan sisaruksia. 

Ja jos yhdessa  pandemiassa ei ollut meida n 
pienelle kyla yhdistyksellemme riitta va sti 
haastetta niin sitten oma rakas kyla talomme 
ja rjesti viela  oman ylla tyksensa  ilmoittamal-
la hienovaraisesti va likaton kastelemalla, 
etta  sen peltikatolle on tulleet kilometrit 
ta yteen. Tavatontahan ei tietenka a n ole etta  
101- vuotiaassa talossa voi jotain pienta  
ilmeta  mutta kun otti huomioon, etta  katon 
edellinen kunnostus ja maalaus oli kuiten-
kin viela  hyvin miesmuistissa niin jotenkin 
olisi toivonut, ettei ta llainen projekti olisi 
ihan viela  osunut kohdalle. Varsinkin kun 
massiivinen kattoprojekti tarkoitti myo s 
sita , etta  jo ka sien ulottuvilla olleet kyla ta-
lon uudet vessat ja kylpyhuoneet siirtyiva t 
muutamalla vuodella eteenpa in. 

 
 
Jokaisella pilvella  on kuitenkin kultareunan-
sa, ja niin on ta lla kin. Vastoinka ymiset 
yleensa  ela ma ssa  joko murtavat tai vahvis-
tavat. Hyva lla  omallatunnolla voidaan kylla  
nyt todeta, etta  meida n kyla yhdistyksen 
tahtoa eika  tekemisen iloa ihan pienet vas-
toinka ymiset horjuta. Niin sujuvasti ka a n-
simme laivamme kurssin suoraan pa in aal-
toja. Tai ta ssa  tapauksessa siis kohti kattoa. 
Hymy ei ole hyytynyt missa a n vaiheessa, 
vaan ongelma kerrallaan olemme yhdessa  
etsineet ratkaisuja ja niiden lo ydyttya  olem-
me ponnistelleet niin etta  vaadittavat tyo t 
ovat tulleet tehdyksi. Ta ta  lukiessasi voitkin 
siis olla huoleti, silla  kyla talomme pysyy nyt 
tulevan talven kylla  kuivana onnistuneen 
katon ”pressutuksen” turvin. Ja Kotiseutulii-
ton tulevalla rahoituksella me saamme kylla  
aikaiseksi katon, joka kesta a  kylla  yli use-
ammankin sukupolven. 

Vaikka yhdistyksen motto onkin ”yhdessa  
tekemisen iloa”, niin joskus on paikallaan 
nostaa myo s jalustalle yksitta isia  henkilo ita . 
Vai ta ssa  tapauksessa, sanoisinko Harreja. 
Jotenkin tuntuu na et silta , etta  jokainen 
onnistunut projekti kyla talolla vaatii sen 
yhden Harrin. Niin kuin Tulosen Harri muu 

 
 
tama vuosi sitten omalla vankalla ammatti-
taidollaan pyyteetto ma sti teki ja johti keit-
tio remontin maaliinsa, niin va hinta a nkin 
samalla intensiteetilla  on hoitanut johto-
kunnassa ta na  vuonna debytoinut Koisti-
sen Harri kattoremonttiamme. En voi kuin 
ihaillen ihmetella , kuinka on yhdelle ihmi-
selle suotu niin paljon henkista  ratkaisuvoi-
maa seka  fyysista  tarmoa. Harri on visioi-
nut, suunnitellut, neuvotellut ja ennen kaik-
kea ahertanut kyla talon katolla lukematto-
mia tunteja ta ma n vuoden aikana. En itse 
asiassa ihmettelisi, vaikka Harri olisi ta ta  
kirjoittaessanikin taas katolla. Olen myo s 
melko varma siita , etta  Harri ei ole kohdan-
nut ela ma ssa a n ongelmia, vain ja ainoastaan 
haasteita, jotka ha n on myo s tottunut voitta-
maan. Haluankin siis ta ha n loppuun viela  
lausua la mpima t kiitokset Harrille koko 
yhdistyksen puolesta. 

Positiivisuuden kautta haluankin myo s toi-
vottaa kaikille kyla la isille mukavaa ja rau-
hallista loppuvuotta. Pideta a n itsesta mme ja 
toisistamme huolta seka  na hda a n kyla lla ! 

Pj Jari Lo fstro m 
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OTAK VIHIVAARIST VAARI? 

Lopultaski helpotta 

O 
liskos siit rohkja pari viikko, ku 
Niku tul va ha  ylla tta e ka yma . Kyl 
mar te Niku muista, ha a  ol se valk-

jasotamia s Turust, jost ole enneki kertonu, 
jotta jutui. 

Siin reeratti kaikelaist. Niku kertos, et ha nel 
ol ollu joku vattapo po  pa iva  verra ja ha a  
nauro, kui tipal ol ollu ehtiiks vessa, ku vat 
o oikke hulivilil. Siit sit lopultas juttu ka a n-
tys taas vanhohi juttuihi ja niihi kommel-
luksi, ku juur kaikil sattu, muttei niist pu-
hut, ku vast sit, ku o tarppeeks aikka ku-
lunu. 

Praakatti simmosis sattumist, ku o, jossa 
reissu pa a l ja iske mahroto kaipaus, et pa a -
sis maki pa a l kiippema , ja va ha  a kki. Joskus 
vaa paskamakkii ei ol mail eika  halmeil, nii 
jouttu tyytyma  kyykkypaska tai sit vaa he-
vost juottama, noi niiku kuvainollisest, 
kump ha ta  enemma  vaiva. 

Helpost siin sit sattu muutaki, ku oikke 
huono tuuri o. Niku ol nuoren miehen olla 
auto kans jossa saaristotiel ja yht a kki iske 
julmettu tarve pa a sta  huussi. Matka o eres 
viel vaik kuink ja o lossiki, pakko jotta kek-
si. Ha a  na kke hiljaselt na ytta va  tie ja aja sita  
piene ma e pa a l ja siin onki mukava paikka 
pa a sta  va ha  suolt tyhjenta ma . Kyl ha a  huo-
ma, et tie na ytta  kaartuva vasemal ka rel ja 
laskeutuva mere rantta, mut o kiiruki nii 
kova, et autoki ja a  likimai keskel tiet. Peli-
mies, ku o ka a ntty simmotti, et na kke jos 
joku la hte isommalt tielt tulema rantta pa i. 
Helpotus o suur, ku saa po ksy kintuil. Samal 
ku siin pyllista , kuulu selja  takka, jotta rapi-
na ja tietenki sielt merelt pa i tule ma kke 
suora ylo s uusmaine Mersu ja kuskiki na yt-
ta  nauttiva lomailustas, ku naama o nii vir-
nes. 

Ma a  taas kerra oli Turust tulos ykko stia t 
pitki. Sillo via l ykko stia  ol nykyne sata-
kymppi. Oli, jossa Paimjo kohral, ku pakkas 
tulema simmone tunne, et se kolmas kaffe-

kupiline tais ol liikka. Tartte pa a sta  va ha  
keventa ma . Koukkasi sit jolleki sivutiel, ku 
en kehrannu iha tie laittaka men tarppeil-
len. Ol simmost alkukessa , ku luont o veh-
reimilla s. Na i sit hyva  paika, piene ma ereu-
nas. Ja ti auto tiesivu ja meni liki oleva koivi-
ko taa, va ha  huojentama. Olo ol mita  lup-
sakoin, ka kiki kukkus jossa kaukemppa, 
muute ol iha rauhallist, ei ristisielukka la hi-
mail. Kuuli sit piene risu krapsaukse ja te-
ra sti katsettan jos vaik hirve na kisi. No ans 
ol, oliskos hiuka puskaki heilattanu, jossa 
parikymmene metri pa a st ja siin samas 
seisoki va ha lik, joku viistoist kesa ne, mu 
eressa n. Kappale aja tuntus mailm pysa hty-
va , mita  ma a  viel hetkuti viimessi tipoi. 
Katotti toisiamme silmi ja tais lika katse 
hiuka harhaillakki, sit kumpiki tek ta ys-
ka a nno kse suhteellise a kki. Lik kiipes ma k-
ke ylo s ja ma a  auto vilkkaast, mut tia  ol nii 
kapja, et tarvi aja hiuka ettepa i, et pa a sis 
ka a nttyma . Tia  jatkus johonki meta  tapasse, 
mut sit ykskaks eresa n oliki aukjo, mis ol 
kol linja-autto ja kakaroi menna  viipot joka 
suuntta. Oli sattumoisi eksyny johonki 
suunnistustapahtuma. Harvo ole poistunu 
yht vilkaast mista , ku sai auto noka toisse 
suuntta. 

Ei aut, Niku pist via l paremmaks. Ha a  ol sit 
joskus mont vuot takasi ollu taas, jossa 
reissus. Sama kaava, hillito  ha ta  ja mutkane 
tia . Lopultas ei mikka  auttanu. Pakko seisat-
ta tia  vartte ja kipitta  lyhka si askeli tia  yli 
pusikko. Te tiera , et askel ei ol sillo pitka , 
ku koko tahrovoima ja ajatukse ova siin, et 
saa sulkijalihakse pysyma  supus. Kui sit 
sattuski, et siin kohral ol melkone vesiojaki 
ja seki vet ta yn. Vauhti ol kuiteski sen verra 
kova, ettei ollu aikka topata vaa viimehetkel 
ponnista julmetust, ettei suora oja putto. 
Ilmalento ei ollu pitka , mut jo enne puolt 
va li Niku ties, et nyy tuliki tehty virheliike. 
Putos kyl hyva l telemarkil tois puol oja, mut 
tosi sulavast siin liikke jatkoks tempas pol-
vihousu kintuil ja siin oliki kalsari ta yn sita  
ittea s. Yhrel taiteellisel liikkeel pomppas 
pois po ksyista s ja sai sortsikki viel nopjal 
verol ittelles. Ol siin, jolla ihmettelemist, 
joka sattus aartte lo yta ma . Seki opetus tos 
jutus olsis, et ei miehe pa a s milla  sovi kaht 
asja, mieles pitta , niiku sama aikka. 

Vihivaar 
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AJANKOHTAISTA 

Valmistetaan yhdessä joulukransseja 28.11. 

U 
rsula Kurtze opastaa meille Lauantaikerhossa joulu-
kranssien valmistusta. Ta ssa  pienet maistiaiset aiheeseen 
Ursulan itsensa  kertomana: 

 
Aloitin kranssien tekemisen, kun jouluisin oli kiva muistaa läheisiä 
ja rahapulassa ei ollut varaa ostaa mitään. Kranssit olivat oivalli-
nen joululahja. Materiaalit löydän omalta pihaltani. Aluksi käytin 
olkia pohjana, sitten pajuja, mutta nykyään käytän nuoria koivun 
vesoja. 
 
Aloitan materiaalien keräilyn marraskuun alussa ja säilytän niitä 
pihalla pinossa. Kassissa ei kannata säilyttää, koska ne tummuvat. 
Leikkelen isommista oksista sitten sopivia palasia, kun aloitan 
kranssien tekemisen. Keräilen metsästä esim. kuusta, katajaa, puo-
lukkaa, mustikkaa ja käpyjä. Muita perustarvikkeita ovat kuumalii-
ma, rautalanka ja vanhat joulukoristeet sekä jouluinen nauha. Yh-
teen kranssiin menee yli sata 15cm mittaista kuusen oksaa. 
 
Yhden kranssin tekemiseen menee arviolta noin tunnin verran. Teen 
aina tuuheita ja kauniita kransseja. Niitä on mukava antaa eteen-
päin. Teen noin 20 kranssia vuosittain. 
 
 
Kranssipaja kylätalolla 28.11. klo 13-15.  
Vetäjänä Ursula Kurtze  
 
Teksti Ursula Kurtze, Saara Kemppainen ja Elina Kotilainen 

Kuvat Ursula Kurtze 

KRANSSI 

 
Sana kranssi tulee meille ruotsista (krans) ja saksasta (kranz). Kranssi, eli seppele, on alkupera lta a n hyvin vanha ja tapa tehda  krans-
seja juontaa juurensa ehka  jo pakanalliselta ajalta. Tuolloin kransseja valmistettiin vuoden pimeimpa na  ajankohtana vietetta va a n 
talvipa iva nseisausjuhlaan. Kranssin pyo rea  muoto kuvasi vuoden kiertokulkua ja palavia kynttilo ita  aseteltiin pyo rea n kranssin ym-
pa rille pyyta en valon jumalaa pyydettiin ka a nta ma a n "maan pyo ra a " takaisin aurinkoa kohti, jotta pa iva t pitenisiva t ja la mpo  palau-
tuisi. Kranssi symboloikin sielunkatoamattomuutta ja ikuista ela ma a , joka juontaa juurensa seppeleen pyo rea sta  muodosta, joka ku-
vastaa auringon ikuista pyo rimista .  
 
Ensimma inen adventtikranssi tiedeta a n otetun ka ytto o n ensimma isen kerran 1838. Sen viritteli kokoon saksalainen teologi Johann 
Hinrich Wichern. Ha n oli ottanut hoivaansa ko yhia  lapsia, jotka kyseliva t koko ajan montako pa iva a  on viela  jouluun. Wichernin 
kranssissa oli nelja  suurta kynttila a , mutta lisa ksi siina  oli useita pienia  kynttilo ita , joita lapset saattoivat sytytta a  adventtikalenterin 
tapaan joka pa iva . Wichernin ensimma inen adventtikranssi oli suuri, silla  se oli tehty hevosvaunun pyo ra sta . Ha n lisa si kranssiinsa 
kuusenoksat, jotka olivat suora viittaus Jeesuksen pa a ha n asetetusta orjantappurasta.  

OTA MUKAAN 

 

• Nuoren koivun vesa, jonka voit helposti taivuttaa ympy-
ra ksi 

• Materiaalia luonnosta: tuuheita kuusen, katajan, puolu-
kan varsia, ka pyja , kauraa 

• Koristeita: esim. vanhoja joulukoristeita - ka yta  mieliku-
vitusta! 

• Sopivat hanskat suojaamaan havujen piikeilta  

• Kasvomaski 

• 2€ materiaalimaksua, mika li et ota mukaan omaa  
kuumaliimaa ja rautalankaa 
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E 
dellisessa  numerossa kerroin, mita  vintilla  oli ja on tehty ja 
miten tyo t siella , toivottavasti, eteneva t.  Viime kerran ja l-
keen olemme saaneet Salon rakennusvalvonnasta toimen-

pide luvan katon ja rakenteiden korjaamiseksi. Luvan saatuamme 
uskalsimme edeta  rakennesuunnittelijan ja vastaavan tyo njohta-

jan valintaprosessiin. Ta ssa  vaiheessa ensimma inen era  rakenne-
kuvia on toimitettu johtokunnan ka sitelta viksi. 

Varsinaista urakkaa ei viela  ole virallisesti aloitettu, mutta aloitim-
me omin voimin katon suojaamisen. Siita  seuraavassa. 

KYLÄTALOLTA KUULTUA 

(2) Tässä maisemakuvaa työmaakohteesta 

(3) Harjalle ja lappeille lyötiin laudat pressujen tulevaa kiinnitystä varten. 

(1) Ensin piti tehdä kulkureittejä katolle. Materiaalit askelmiin saim-
me sahaamalla ja purkamalla vanhoja kuormalavoja. Katolle on 
naulattu varmaan satoja kalikoita. 

Kylätalon kattoremontti 

(4) Harjalle tehtiin pehmuste vanhasta kuljettimen remmistä. (5) Kaaveleille naulattiin laudat ja niiden päälle pressun suojaamisek-

si muovinauha. Kun tätä oli tehnyt koko päivän, niin illalla oli sellai-

nen olo, että ei tarvitse kuntosalille lähteä hakemaan hikijumppaa.  

(2) Hetkittäin ehti ihailla työmaakohtien maisemia! 
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Seuraavat vaiheet vintillä ovat: 

• Viela  va ha n siivoamista 

• Vaurioituneiden rakenteiden korjaukset  

• Alustan paperointi. Ta ma n tarkoituksena on esta a  po lyn ja 
roskien tippuminen paneloinnin va lista . 

• ja kun muu on valmista, niin sitten yla pohjan uudelleenerista -
minen. 

 
Saniteettitila 
Saniteettitilan purkua jatkettiin remonttivalmiuteen keva a n aika-
na. To ita  voidaan edelleen jatkaa aina tilanteen ja resurssien mu-
kaan. 
 
Muut entisöinti- ja korjaustyöt 
Kuten viimeksi kerroimme, keittio n ja kammarin korjaustyo t on 
saatu varsin pitka lle, mutta niissa kin riitta a  viela  puuhaa. Jos pys-
tyt tekema a n pienia  maalaus- tai nikkarointito ita , niin tervetuloa 
mukaan. Remonttitiimiin ilmoittautuminen ei edellyta  jatkuvaa 

sitoutumista—yhdenkin asian kuntoon saaminen, silloin ta llo in, 
edista a  kokonaisuutta. 
 
Lisa tietoja saa johtokunnalta, tai Harri Koistiselta p. 0400 433523 
 
Teksti Harrin Koistinen 
Kuvat Eero Kallio ja Harri Koistinen  

(6) Tässä esitetään pressujen kiinnitystapa harjalla. Kaaveleiden 

kärkiin laitettiin vielä räsymaton kappaleet pehmikkeiksi. Kulkusil-

ta purettiin osin pois tieltä. 

(7) ”Alarepsikka” työn äärellä. 

(8) Tämä kuva ihan sen takia, että Seppo Talgvist on ajanut joka 

päivä Salon toiselta puolelta auttamaan ja turvaamaan katolla 

työskentelyä. 

(9) 7.11.2020 illalla. Loput pressut asennetaan, kunhan sää ja 

tilanne niin sallii. 
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AJANKOHTAISTA 

K 
oski as. kyla yhdistys ry:n sa a nto ma a ra imen syyskokous 
pidettiin 25.10.2020. Kokouksen asialistalla oli tulevan 
toimikauden toimintasuunnitelman ja talousarvion hyva k-

syminen seka  puheenjohtajan, johtokunnan ja toiminnantarkasta-
jien valinnat. 

Toimintasuunnitelma pohjautuu kyla n yhteisiin, jo perinteiseksi 
muodostuneisiin tapahtumiin: talvirieha, vappu-piknik, pikkujou-
lulaulelot ja rakettiampujaiset. Jaksamme koronavuoden ja lkeen 
uskoa, etta  na illekin lo ytyy viela  ja rjesta mismahdollisuus. Lauan-
taikerhot jatkuvat tulevallakin toimintakaudella.  

Kyla talon korjaaminen on saanut vakituisen paikkansa toiminta-
suunnitelmassa ja ensi vuonna iso voimainponnistus on kattore-
montin loppuunsaattaminen seka  saniteettitilojen kunnostus. 

Remontti na kyy myo s yhdistyksen talousarviossa, joka on ensi 
vuodelle noin 30 000€. Olemme hakeneet remontteihin mittavia 
apurahoja mm. Suomen Kotiseutuliitolta ja jos ne myo nneta a n, 
muutetaan talousarviota vastaavasti. 

Yhdistyksen ja senmaksu pidettiin ennallaan (15€/ja sen). 

Puheenjohtajan jatkaa yksimielisesti Jari Löfström. Yhdistyksen 
toiminnantarkastajiksi valittiin Aila Helin ja Ilpo Halonen seka  
varalla Olli Lehto.  Johtokunnasta ja i erovuorolla pois Saara 
Kemppainen. Johtokunnassa jatkavat Anu Heiskanen, Eero Kal-
lio, Saara Kemppainen, Harri Koistinen, Elina Kotilainen, Sari 
Kyllönen, Krista Lehto-Kivelä ja Sanna Leposaari. 

Teksti Elina Kotilainen 

Yhdistyksen syyskokouksen päätöksiä 

Kiitos! 
Kiitos Hillevi Komille, etta  saamme ka ytta a  kyla talon viereista  
niittya  urheilukentta na  ja parkkipaikkana. Kyla talon oma piha 
ka visi a kkia  ahtaaksi ilman lisa tilaa.  

Kiitos Tero Vainiolle ensiapulaukun lahjoittamisesta kyla talolle! 

Kiitos Marko Jaloselle avusta kyla talon rakennustarvikkeiden 
organisoinnissa ja kuljettamisessa ja Janne Salmiselle niin ika a n 
kuljetusavusta seka  tyo va lineiden lainaamisesta. 

Kiitokset matonpesupaikan laittamisesta keva isin ja syksyisin 
Pertti Koskinen, Marko Jalonen ja Eero Kallio.  
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~~~  25.10.1936 ~~~  

Lauluharj. Sk.kuoro torst.29/10 kl 19 ja Pern.Laulukuoro sunnunt.1/11 kl 13. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Laillisen edesvastuun uhalla kielleta a n tarkastamattoman lihan myynti Pernio n kunnan alueeella. Lihan tarkastamo pidet.avoinna 
toistaiseksi maanantaina,keskiv. ja perjantaisin kl 8-8,30 ja 16-16,30. Terv.hoitolautak. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Lottien ompeluseura on Ma kipappilassa ensi torst.29/10  klo 18. Tervetuloa. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Pernio n ja Ylikulman hautausmailla pyyda n Haudat vainajien pa iva ksi puhdistamaan ja havuilla tai ja ka lilla  peitta ma a n, kuten vai-
najien  kunnioitus itse kutakin velvoittaa. Roskia,multaa y.m.ei saa heitella  ympa ri haudan tai muihin sopimattomiin paikkoihin kuten 
niin na kee tehta va n.Suojeltava on myo s haudan la hinta  ympa risto a  yhta  hyvin kuin omaansa,sita  vaatii pyha  kunnioitus vainajaa koh-

taan. A.Tyvento  , Pernio n hautausmaiden hoitaja. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Ylikulman Osuuskaupan r.l.varsinainen syyskokous pideta a n Ylikulman rukoushuoneessa lokak.30 p:na  1936 alkaen klo 14. Kokouk-
sessa ka sitella a n ja pa a teta a n osuuskunnan sa a nto jen 27 § seka  seina ilmoituksissa mainitut asiat.  Pernio ssa  lokak. 21 p:na  1936. Hal-

litus 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Hauskan iltaman toimeenpanee Ervela n seudun Pienviljelija in yhdistys omassa talossaan Seurapirtilla , lauan.t.k.31 pna  kl 20. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Syda mmellisesti kiita n,niita   P e r n i o  s s a   olevia opettajatovereitani , jotka ovat osallistuneet minulle kera ttyyn muistolahjaan, ta yt-
ta essa ni 50 v. Kiitolisena muistaen:     Emilia Wilen.  

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Vainajienpa iva ksi haudoille kukkia ja muistoseppeleita  saat , 5 mk alkaen. Puhelintilauksen mukaan vieda a n ne myo s haudoille jos ei 
itse ole tilaisuudessa siella  ka yma a n. Pernio n Kukkakauppa. Puh. 119 , 2 soitt. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Polkupyo ra  lo ydetty metsa sta ,omistaja saa sen peria  Lupajan Hellelta .  

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Arv.Pernio la iset.  Mina  allekirjoittanut valmistan kaikkia taloudessa tavallisemmin tarvittavia harjoja,myo s teetta ja n jouhista kohtuus 
hintaan. Teen tyo n ka sin huolellisesti , seka  ka yta n parhaita saatavissa olevia aineita, jonka perusteella toivon saavuttavani arv.yleiso n 

suosion. Kunnioittaen E.V.Rinne  Pernio  as. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Laitumelta pois juossut 3 lammasta, joista 1 valkoinen ja 2 mustaa pitka villaista.Jos joku na ista  jotain tieta a , niin pyyda n ottamaan ne 
kiinni ja ilmoittamaan siita  Alaspa a n tilalle puhelimella tai muuten.  Arvo Kotiranta. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

20 vuotias kunnollinen tytto  haluaa sisa ko n paikan 1 p:sta  marrask. Vastaukset Pernio  Puh. 99. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

2-piippuinen, 16 kalib.haulikko myyta va na  E.Ojala, Anjala.  Ostolupa. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

H a l u t a a n   o s t a a  pieni maatila, myynti-ilmoitus, hinta, pinta-ala, liikesuhteista y.m. pyydeta a n la hetta ma a n nimimerkilla :Heti 
tarvitseva. Osoite: Kosken  as. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Vapaaehtoisella huutokaupalla myyda a n lauantaina lokakuun 31 pna  kello 12, Kosken tehtaalla Arvo Dahlbergin luona Venny Dahlber-
gin ja lkeen ja a nyt omaisuus: Melkein uusi neulomakone,  naisten polkupyo ra ,pito- ja liinavaatteita, huonekaluja, perunoita seka  muuta 

sekalaista kuolinpesa n omaisuutta. Tunnetut maksukykyiset ostajat saavat 3 kk maksuajan.    K. Pohjonen. 

~~~ 25.10.1936 ~~~  

Pernio n Sk:ta kokoontuu Kankkonummelle seuraamaan tyk. kovapanosammuntaa sunnun.marrask.  1  p:na  kl 12. Ilmoittauduttava 
oman sk:n pa ivysta va lle upseerille.  

W 
anhat Pernio n kuulutukset jatkuvat. Olen toistanut 
asiat pilkun (,) tarkkuudella miten ne ovat aikoinaan 
ylo skirjattu, myo s lyo ntivirheet ja lyhenteet. Ela ma  

rullaa lokakuussa 1936 Pernio ssa  vanhaan malliin.   - Eero Kallio 

Wanhat Perniön kuulutukset XIV 
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